

## Zmluva o dielo č. 276/2021

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „zmluva“)

### Zmluvné strany:

Obchodné meno: **JAMTES PLUS, s.r.o.**  
sídlo: Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina  
IČO: 45 651 337  
Registrácia: OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č.53205/L  
konajúci prostredníctvom: Ján Miho, konateľ

IČ pre DPH: SK2023074141  
DIČ: 2023074141  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu: 4260144009/3100  
IBAN: SK94 3100 0000 0042 6014 4009  
SWIFT kód: LUBASKBX  
osoba oprávnená rokovať vo veciach  
obchodných: Ján Miho, konateľ  
technických: Ján Miho, konateľ  
realizačných: Ján Miho, konateľ  
:

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

a

Názov: **mestská časť Bratislava-Staré Mesto**  
sídlo: Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava  
IČO: 00 603 147  
konajúci: Ing. arch. Zuzana Aufrichtová, starostka mestskej časti  
DIČ: 2020804170  
bank. spoj.: VÚB, a.s.  
číslo účtu: 1526012/0200  
IBAN: SK02 0200 0000 0000 0152 6012  
SWIFT kód: SUBASKBX  
osoba oprávnená rokovať vo veciach  
obchodných: Ing. Lukáš Kamenistý  
technických: Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký  
realizačných: Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký

(ďalej len „**objednávateľ**“ a spolu so zhotoviteľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

### Úvodné ustanovenie

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov:

Druh postupu: verejná súťaž  
Názov zákazky: „**Revitalizácia školskej kuchyne a skladu potravín\_ZŠ Podjavorinskej 1**“  
Druh zákazky: práca

Kód podľa CPV : 45214210-5 Prestavba kuchyne alebo reštaurácie

Úspešný uchádzač: JAMTES PLUS, s.r.o., Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina, IČO: 45 651 337

(ďalej len „verejné obstarávanie“).

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a zhotoviteľ ako úspešný uchádzač na základe výsledkov verejného obstarávania pristupujú k uzatvoreniu zmluvy v nasledovnom znení:

## Čl. 1. Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo, a to v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok na akciu „**Revitalizácia školskej kuchyne a skladu potravín\_ZŠ Podjavorinskej 1**“, podľa projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom Ing. arch. Jozefom Sobčákom a v zmysle zadávacích podmienok verejného obstarávania (ďalej aj „**dielo**“). Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia podľa tejto zmluvy. Dielo zhotovené v rozsahu podľa tejto zmluvy bude mať obvyklé akostné technické ukazovatele.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

## Čl. 2. Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia je: Základná škola s materskou školou Milana Hodžu  
Podjavorinskej 1, 811 03 Bratislava, parc. č. 762 k.ú. Staré Mesto, LV č. 9538  
(ďalej len „**miesto plnenia**“).
- 2.2 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl.1 budú:
  - 2.2.1. Začatie zhotovenia diela: deň nasledujúci po sprístupnení miesta plnenia  
( v súlade s Čl. 2 ods. 2.4 a Čl. VI ods. 6.2 zmluvy)
  - 2.2.2. Ukončenie prác na diele: do **10.8.2021**– priestory školskej kuchyne;  
do **25.8.2021** skladové priestory.
- 2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ medzi objednávateľom a zhotoviteľom. V „Protokole o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ zhotoviteľ vyhlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ vyhlási, že dielo preberá. „Protokol o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a/alebo nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady, a ak nedošlo k takejto dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ odmietne dielo prevziať, spíšu obe zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, resp. jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pričom finančné plnenie zo strany objednávateľa bude podľa čl. 4 ods. 4.1 a 4.4 zmluvy. Ukončeným dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie stav, na základe ktorého je možné v zmysle platných právnych predpisov a noriem dielo a všetky jeho súčasti riadne užívať za

predpokladu riadneho vykonania diela.

- 2.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska (miesta plnenia), pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup realizácie diela a kontrolovať, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou. V prípade, že objednávateľ bude mať na základe skutkového stavu pochybnosti o dodržaní postupu prác v zmysle harmonogramu, či v prípade omeškania voči harmonogramu prác o viac ako 14 dní, prípadne v prípade zistenia iného rozporu pri realizácii diela, objednávateľ je oprávnený požadovať okamžitú nápravu. Zhotoviteľ je povinný ihneď vykonať okamžitú nápravu podľa pokynov objednávateľa. V prípade, ak zhotoviteľ zistený rozpor okamžite neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť nápravu prostredníctvom tretej osoby, resp. ju zabezpečiť sám. Náklady spojené s odstránením rozporu pri realizácii diela znáša zhotoviteľ. Objednávateľ sa zaväzuje vopred informovať zhotoviteľa o zabezpečení nápravy prostredníctvom tretej osoby. Zhotoviteľ je povinný umožniť tretej osobe poverenej objednávateľom vstup na stavenisko (miesto plnenia) za účelom uskutočnenia potrebných prác súvisiacich so zhotovovaním diela.
- 2.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že do 5 dní od účinnosti tejto zmluvy vypracuje a objednávateľovi predloží podrobný časový harmonogram realizácie diela vrátane predpokladaného finančného plnenia za jednotlivé ucelené časti diela obsiahnuté v časovom harmonograme realizácie diela (ďalej len „Harmonogram realizácie diela“), ktorý sa stáva pre zmluvné strany záväzný po ich písomnom odsúhlasení zmluvnými stranami. Harmonogram realizácie diela zhotoviteľ vypracuje a objednávateľovi dodá v lehote podľa predchádzajúcej vety v Programe Excel

### Čl. 3. Cena diela

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe rozpočtu v súlade s výsledkami verejného obstarávania vo výške:
- |                            |                                                                                                |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cena diela bez DPH:        | 71.701,39 EUR                                                                                  |
| DPH 20%                    | 14.377,82 EUR                                                                                  |
| <b>Celková cena diela:</b> | <b>86.041,67 EUR (slovom: osemdesiatšesťtisícštyridsaťjeden eur a šesťdesiatšedem centov).</b> |
- 3.4 Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených podmienkami verejného obstarávania a podkladmi a dokumentáciou verejného obstarávania spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnené navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa so staveniskom (miestom plnenia) a jeho miestnymi podmienkami.
- 3.5 Spôsob realizácie diela zohľadňuje obmedzené priestorové možnosti zariadenia staveniska, ako aj potrebu realizácie osobitných opatrení spočívajúcich v umiestňovaní materiálu a zariadení potrebných na vykonanie diela s ohľadom na verejný záujem.
- 3.6 V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržiavanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni

pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii diela, resp. k poisteniu zodpovednosti za škodu na zhotovovanom diele.

- 3.7 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa.
- 3.8 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

#### **Čl. 4. Platobné podmienky**

- 4.1 Cenu za zhotovenie Diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi po riadnom vykonaní všetkých prác. Vystaviť faktúru je možné iba po riadnom vykonaní prác, ktoré boli dokončené, odskúšané a odsúhlasené zástupcom objednávateľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo udeliť súhlas aj s etapovitou fakturáciou za ucelené časti diela a jednotlivé zariadenia, avšak jednotlivé etapy musia byť pred začatím fakturácie odsúhlasené povereným zástupcom objednávateľa.
- 4.2 Faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 30 dní odo dňa prevzatia diela, alebo jeho časti podľa ods. 4.1 tejto zmluvy. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.3 Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný poverenou osobou objednávateľa. Prílohou ku konečnej faktúre budú najmä, nie však výlučne:
  - 4.3.1 dokumentácia k prevzatíu diela (atesty, potvrdenia o zhode, nakladanie s odpadom...),
  - 4.3.2 potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska, všetkých väd a nedorobkov,
  - 4.3.3 protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 4.4 Objednávateľ má zádržné právo na 10% z ceny diela s DPH, a to po dobu šiestich mesiacov odo dňa odovzdania diela na základe „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ s poukazom na Čl. 2 ods. 2.3 tejto zmluvy pre prípad výskytu drobných väd a/alebo nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu, plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného diela, prípadne pre prípad výskytu skrytých alebo iných väd diela. V prípade výskytu drobných väd a/alebo nedorobkov a ich neodstránenia zhotoviteľom v lehote 30 dní odo dňa ich oznámenia objednávateľom, má objednávateľ právo použiť zadržané prostriedky na odstránenie vyskytnutých väd a/alebo nedorobkov. Zadržané prostriedky, ktoré neboli použité na odstránenie vyskytnutých väd a/alebo nedorobkov vypláti objednávateľ zhotoviteľovi na základe výzvy zhotoviteľa do 10 dní od vystavenia písomného potvrdenia objednávateľa, že na diele neeviduje žiadne neodstránené vady a/alebo nedorobky.
- 4.5 Objednávateľ je povinný na účet zhotoviteľa uhradiť fakturovanú čiastku zníženú o sumu zodpovedajúcu výške zádržného práva podľa ods. 4.4 tejto zmluvy, a to do 30 dní od doručenia správne vystavenej faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má Objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom 30 dňová lehota splatnosti faktúry v takomto prípade začína plynúť odo dňa nasledujúceho po dni doručenia riadne vystavenej (opravenej) faktúry objednávateľovi. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, musí tak urobiť najneskôr do 10 dní odo dňa doručenia faktúry s uvedením dôvodu vrátenia faktúry.

#### **Čl. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady**

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie, pokynov objednávateľa a podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. vlastnosti obvykle predpokladané pri obdobnom diele.

*Ph*

- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi a za vady, ktoré sa prejavili počas záručnej doby.
- 5.3 Záručná doba za zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle ods. 5.2 do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, najneskôr však v lehote 14 dní odo dňa doručenia reklamácie. Termín odstránenia väd bude dohodnutý písomnou formou.
- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy objednávateľa. V tomto prípade sa za doručenie výzvy považuje aj oznámenie väd formou elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.
- 5.7 O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 5.8 V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd a porúch v termíne podľa ods. 5.5 a 5.6 tohto článku, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd a porúch prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa, o čom bude zhotoviteľa písomne informovať.
- 5.9 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia (časti diela).
- 5.10 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.

## **Čl. 6. Podmienky vykonania diela**

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi sprístupniť miesto plnenia najneskôr do 3 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy, a to v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí na vykonanie diela pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií a pripojenie na sieť hradí Základná škola s materskou školou Milana Hodžu, Podjavorinskej 1, 811 03 Bratislava.
- 6.4 Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho odovzdania diela (bez väd a/alebo nedorobkov) na základe „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ s poukazom na Čl. 2 ods. 2.3 tejto zmluvy.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady udržiavať poriadok a čistotu na prevzatom stavenisku, priľahlých priestoroch a komunikáciách určených na dopravu materiálu. Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác. Po ukončení prác na diele zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a uvedie

okolie staveniska do pôvodného stavu.

- 6.6 Zhotoviteľ vypracuje stavenisko, vrátane svojich strojov, zariadení a materiálov najneskôr do troch pracovných dní od odovzdania diela a prevzatia diela objednávateľom, ak sa strany nedohodnú inak.
- 6.7 Stavebný dozor zabezpečí na stavbe objednávateľ. Osoba poverená výkonom stavebného dohľadu objednávateľa je Ing. Lukáš Kamenistý, Ing. Peter Borecký a Ing. arch. Jana Mackovičová.
- 6.8 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa, alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených väd, nedostatkov a odchýlok od projektu.
- 6.9 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Súčasťou stavebného denníka bude aj zoznam subdodávateľov a Harmonogram realizácie diela. Do stavebného denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti podstatné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác.
- 6.10 Okrem výkonného stavbyvedúceho zhotoviteľa môžu robiť potrebné zápisy v denníku zodpovední zástupcovia zhotoviteľa vo veciach obchodných a technických, stavebný dozor objednávateľa a vykonávateľ autorského dozoru. Ak niektorá zo zmluvných strán nesúhlasí s vykonaným záznamom, vyjadrí sa zápisom do stavebného denníka najneskôr do 24 hod. od vykonania takeého záznamu.
- 6.11 V prípade, ak objednávateľ alebo jeho oprávnený zástupca (stavebný dozor) zistí, že zhotoviteľ nedodržiava technologické postupy, záväzné technické predpisy alebo hrubým spôsobom porušuje predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a požiarnej ochrany (ďalej len „OPP“), má právo zápisom v stavebnom denníku upozorniť zhotoviteľa na zistené nedostatky a stanoviť mu lehotu na ich odstránenie.
- 6.12 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.13 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať poverení zamestnanci objednávateľa a kontrolné orgány.
- 6.14 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, za zhotovenie diela v súlade s platnými nariadeniami pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrane podľa platných zákonov, predpisov a súvisiacich vyhlášok, a to najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nariadenie vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na zaistenie bezpečnostného a zdravotného označenia pri práci a č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v ich platnom znení.
- 6.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 24 hod. vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.

- 6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 24 hod. vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach. V prípade nesplnenia tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný vykonať na výzvu objednávateľa opakovanie týchto skúšok na náklady zhotoviteľa.
- 6.17 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady:
- 6.17.1 atesty od výrobcov, certifikáty,
  - 6.17.2 skúšky materiálov, záručné listy, manuály, prevádzkový poriadok,
  - 6.17.3 revízne správy, projekt skutočného vyhotovenia,
  - 6.17.4 doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov, podľa druhu odpadu,
  - 6.17.5 súhlasné stanovisko k užívaniu diela od dotknutých orgánov,
  - 6.17.6 iné, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek objednávateľa.
- 6.18 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a/alebo nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela. Dielo majú právo prevziať zástupcovia objednávateľa Ing. Lukáš Kamenistý, Ing. Peter Borecký, Ing. arch. Jana Mackovičová, prípadne iní zamestnanci investičného oddelenia objednávateľa.
- 6.19 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.20 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 6.21 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak sa na plnení zákazky budú podieľať subdodávatelia v celkovej sume viac ako 50% z hodnoty plnenia (ceny diela), predloží objednávateľovi do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom (subdodávateľmi) údaje o subdodávateľovi v rozsahu: obchodné meno, sídlo, podiel na realizácii zmluvy a činnosti, ktoré bude subdodávateľ ako tretia osoba vykonávať. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotovovať dielo len prostredníctvom subdodávateľov zapísaných v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o registri partnerov verejného sektora**“), ak im táto povinnosť vyplýva zo zákona o registri partnerov verejného sektora. Ak sa na subdodávateľov zhotoviteľa vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, sú títo povinní dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy a zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti.
- 6.22 Zhotoviteľ ku dňu uzatvorenia tejto zmluvy zabezpečí osobu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 6.23 Zhotoviteľ zabezpečí vypracovanie plánu BOZP, ktorý predloží objednávateľovi na schválenie najneskôr 3 dni pred sprístupnením miesta plnenia.
- 6.24 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť na pracovisku umiestneného v mieste plnenia podľa čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy (ďalej len „**pracovisko**“) a za implementáciu náležitých opatrení na zaistenie bezpečnosti v rámci pracoviska a za tým účelom je povinný na svoje náklady zabezpečiť, aby pracovisko spĺňalo požiadavky platných právnych predpisov na zaistenie BOZP.
- 6.25 Zhotoviteľ je povinný pre svojich pracovníkov na vlastné náklady zabezpečiť osobné ochranné pracovné prostriedky potrebné pre bezpečný výkon predmetu zmluvy.

- 6.26 Zhotoviteľ je povinný vypracovať bezpečný pracovný postup (resp. technologický postup) na realizáciu predmetu zmluvy na základe identifikovaných rizík a ohrození v priestore pracoviska. S bezpečným pracovným postupom je zhotoviteľ povinný oboznámiť všetkých pracovníkov pred začatím realizácie diela.
- 6.27 Zhotoviteľ je povinný vykonať všetky potrebné opatrenia, aby zabezpečil bezpečnosť všetkých osôb na pracovisku.
- 6.28 Zhotoviteľ je povinný starať sa o bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa nachádzajú s jeho vedomím v priestore, kde môže byť ohrozená ich bezpečnosť a/alebo zdravie v dôsledku činnosti zhotoviteľa.
- 6.29 Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za úrazy osôb, ktoré vykonávajú dielo v mieste plnenia podľa tejto zmluvy, ako aj za ich registráciu, evidenciu a hlásenie. Zhotoviteľ má oznamovaciu povinnosť voči objednávateľovi pri vzniku každého úrazu podľa tohto odseku, ktorý sa stal v mieste plnenia.
- 6.30 Zhotoviteľ sa pri plnení zmluvy zaväzuje:
- 6.30.1 dodržiavať právne predpisy na zaistenie BOZP a OPP, dodržiavať ostatné predpisy, zásady bezpečnej práce, zásady ochrany zdravia pri práci a zásady bezpečného správania sa v mieste plnenia podľa tejto zmluvy;
  - 6.30.2 konať tak, aby umožnil objednávateľovi a aj tretím osobám plniť povinnosti na zaistenie BOZP a OPP;
  - 6.30.3 vykonávať opatrenia na zaistenie BOZP a OPP so zreteľom na všetky okolnosti týkajúce sa plnenia zmluvy a v súlade s platnými právnymi predpismi na zaistenie BOZP a OPP, a zohľadňovať pri tom meniace sa skutočné a predvídateľné okolnosti, a v tejto súvislosti určovať bezpečné pracovné postupy, určovať a zabezpečovať ochranné opatrenia, ktoré sa musia vykonať a určovať a zabezpečovať ochranné prostriedky, ktoré sa musia používať;
  - 6.30.4 vykonávať iba práce, obsluhovať iba stroje a zariadenia a používať iba látky, ktoré sú určené k zabezpečeniu predmetu zmluvy;
  - 6.30.5 náležite inštalovať, používať a udržiavať bezpečnostné a ochranné zariadenia súvisiace s vykonávaním diela a nevyhnutné pre ochranu osôb a zabezpečovať, aby pracovisko, komunikácie, organizácia práce, pracovné prostriedky, materiály, pracovné a výrobné postupy, ktoré zhotoviteľ využíva v súvislosti s plnením predmetu zmluvy, neohrozovali bezpečnosť a zdravie osôb, ktoré sa oprávnenne zdržujú v mieste plnenia zmluvy;
  - 6.30.6 bezodkladne oznámiť objednávateľovi nedostatky a iné závažné skutočnosti, ktoré by pri práci mohli ohroziť bezpečnosť alebo zdravie osôb na pracovnom mieste plnenia podľa tejto zmluvy, o ktorých sa dozvedel v súvislosti s plnením predmetu zmluvy;
  - 6.30.7 dodržiavať zákaz fajčenia a požívania alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok na pracovisku a v mieste plnenia podľa tejto zmluvy. Každá osoba vykonávajúca dielo, je povinná sa podrobiť vyšetreniu, ktoré vykoná objednávateľ alebo ním poverená osoba, za účelom zistenia, či nie je pod vplyvom alkoholických, psychotropných alebo omamných látok. Ak bola vykonaná kontrola s pozitívnym výsledkom, dotknutá osoba nesmie pokračovať v realizácii diela. Zhotoviteľ je povinný takúto osobu nahradiť iným pracovníkom.
- 6.31 Zhotoviteľ je v súvislosti s plnením predmetu zmluvy povinný vykonať najmenej nasledovné ochranné opatrenia:
- 6.31.1 náležite inštalovať, používať a udržiavať bezpečnostné a ochranné zariadenie nevyhnutné na zaistenie BOZP a OPP na pracovisku;
  - 6.31.2 začať vykonávať dielo, ak je pracovisko náležite zabezpečené, vybavené na bezpečný výkon práce a sú dodržané všetky podmienky na zaistenie BOZP ustanovené právnymi predpismi;
  - 6.31.3 zabezpečiť dodržiavanie zákazu vstupu a zdržiavanie sa osôb v ohrozenom priestore a vykonávať tam činnosti, ktoré by mohli bezprostredne ohroziť život alebo zdravie osôb, pokiaľ nevykonával a neskontroloval vykonanie všetkých opatrení na zaistenie BOZP a OPP;
  - 6.31.4 dodržiavať bezpečnostné označenia, výstražné signály a príslušné upozornenia a pokyny

- objednávateľa (najmä, ale nie výlučne, vedúcich zamestnancov) v objekte miesta plnenia;
- 6.31.5 zreteľne označiť pracovisko a zariadenia podľa zmluvy, ktoré môžu ohroziť alebo poškodiť zdravie osôb a používať príslušné BOZP označenie pri práci podľa platných predpisov, resp. noriem EÚ.
- 6.32 Zhotoviteľ je oprávnený vyrábať, montovať, rekonštruovať, opravovať a/alebo udržiavať vyhradené technické zariadenia a vykonávať ich odborné prehliadky a odborné skúšky v súvislosti s plnením predmetu zmluvy iba na základe oprávnenia, ktoré mu na tieto činnosti vydal príslušný orgán inšpekcie práce Slovenskej republiky.
- 6.33 Zhotoviteľ zodpovedá za kvalifikáciu, odbornú a zdravotnú spôsobilosť osôb konajúcich v jeho mene potrebnú pre výkon činností tvoriacich predmet zmluvy, a je povinný zabezpečiť, aby tieto osoby mali potrebnú odbornú aj zdravotnú spôsobilosť na výkon príslušných činností.
- 6.34 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác preukázať objednávateľovi odbornú spôsobilosť osôb konajúcich v jeho mene predložením kópii príslušných oprávnení a osvedčení v zmysle platných právnych predpisov na činnosti, ktoré budú vykonávané na diele. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať kontrolu odbornej spôsobilosti pracovníkov zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný umožniť vykonanie takejto kontroly. Objednávateľ je oprávnený nariadiť okamžité ukončenie akýchkoľvek prác alebo činností osobám konajúcim v mene zhotoviteľa, u ktorých nebude preukázané, že majú príslušnú odbornú spôsobilosť.
- 6.35 Zhotoviteľ je povinný písomne poverovať svojich pracovníkov vykonávaním činností s vyšším rizikom, ktoré ustanovujú platné právne predpisy Slovenskej republiky.
- 6.36 Zhotoviteľ je povinný spolupracovať s bezpečnostným technikom a požiarnym technikom objednávateľa.
- 6.37 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby pracovisko, stroje, zariadenia, nástroje, látky a pod., na ktorých, resp. s ktorými pracuje a ktoré využíva pri plnení predmetu zmluvy, neohrozovali BOZP a OPP. Za tým účelom je povinný vykonávať ich riadnu údržbu a opravy.
- 6.38 Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich pracovníkov a osoby konajúce v jeho mene na vlastné náklady osobnými ochrannými pracovnými prostriedkami, adekvátnymi prostrediu, v ktorom sa vykonávajú činnosti súvisiace s predmetom zmluvy a povahe vykonávanej činnosti.
- 6.39 V prípade činností so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, je tieto potrebné dohodnúť minimálne dva dni vopred s objednávateľom. Zhotoviteľ berie na vedomie, že určené podmienky objednávateľom pre výkon činnosti so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru sú pre zhotoviteľa záväzné.
- 6.40 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na zdraví škodlivé faktory práce a pracovného prostredia, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením predmetu zmluvy, alebo o ktorých sa dozvedel pri svojej činnosti. Ak zhotoviteľ na tieto zdraví škodlivé faktory neupozorní, zodpovedá za škody, ktoré vzniknú následkom pôsobenia týchto faktorov.
- 6.41 Zhotoviteľ je povinný v súvislosti s plnením predmetu zmluvy vykonať opatrenia na poskytnutie prvej pomoci, na vykonanie záchranných prác a na evakuáciu osôb a zabezpečiť prostriedky potrebné na ochranu života a zdravia a na poskytnutie prvej pomoci a vybaviť nimi miesto plnenia predmetu zmluvy pre prípad vzniku bezprostredného a závažného ohrozenia života alebo zdravia, a zároveň o takomto ohrození okamžite informovať objednávateľa a osoby zdržujúce sa, resp. vykonávajúce činnosť na danom mieste.
- 6.42 Objednávateľ a bezpečnostný technik objednávateľa sú oprávnení kontrolovať a vyžadovať plnenia zmluvných ustanovení v oblasti BOZP, dodržiavanie platných právnych predpisov, ako aj ostatných

relevantných predpisov na zaistenie BOZP uvedených v zmluve, zásad bezpečnej práce, ochrany zdravia pri práci a bezpečného správania sa na pracovisku a bezpečných pracovných postupov.

- 6.43 Náklady ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu porušenia predpisov na zaistenie BOZP a OPP zhotoviteľom, znáša v plnej výške zhotoviteľ.
- 6.44 Pre vylúčenie pochybnosti, za škody, ktoré vzniknú objednávateľovi nevykonaním alebo nedostatočným vykonaním preventívnych opatrení a ďalších opatrení na zaistenie BOZP a OPP zhotoviteľom, zodpovedá v plnej výške zhotoviteľ.

## Čl. 7. Sankcie

- 7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v Čl. 1, po termíne uvedenom v ods. 2.2, časť 2.2.2 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,25 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd a/alebo nedorobkov alebo neodstráni vadu a/alebo nedorobky v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 200,- € za každý deň omeškania a za každú vadu a/alebo nedorobok samostatne. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu neodstránením väd a/alebo nedorobkov omeškaním vznikla.
- 7.3 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko (miesto plnenia) v termíne podľa čl. 6 ods. 6.2 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,25 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania s prevzatím miesta plnenia.
- 7.4 Ak zhotoviteľ nezačne zhotovovať dielo v termíne podľa čl. 2 ods. 2.2, časť 2.2.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,25 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.5 Ak zhotoviteľ neumožní tretej (oprávnenej) osobe vstup na stavenisko (miesto plnenia) podľa čl. 2 ods. 2.5 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,- Eur za každý deň nesprístupnenia staveniska (miesta plnenia) až do jeho riadneho sprístupnenia.
- 7.6 Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach v lehote podľa čl. 6 ods. 6.16 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.500,- Eur.
- 7.7 Ak zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi údaje o subdodávateľovi (subdodávateľoch) v lehote podľa čl. 6 ods. 6.21 tejto zmluvy, alebo ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť zhotovovať dielo len prostredníctvom subdodávateľov zapísaných v registri partnerov verejného sektora, ak im povinnosť zápisu z tohto zákona vyplýva, alebo ak zhotoviteľ nezabezpečí dodržanie tejto povinnosti subdodávateľmi počas trvania tejto zmluvy s poukazom na čl. 6 ods. 6.25 tretej vety zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur za každý, aj začatý deň omeškania, a to za každé jednotlivé porušenie samostatne.
- 7.8 Ak zhotoviteľ odmietne strpieť výkon kontroly/auditu/overovania podľa čl. 12 ods. 12.5 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- Eur za každý deň odmietnutia strpieť kontrolu/audit/overovanie, a to až do dňa vykonania kontroly/auditu/overovania.
- 7.9 Ak zhotoviteľ poruší čl. 12 bod 12.6 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 300,- Eur za každý deň nevykonávania prác.
- 7.10 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy z dôvodov porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, okrem prípadov uvedených v čl. 8 tejto zmluvy, pred dokončením diela, objednávateľ je oprávnený od

zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny dovtedy vykonaného diela.

- 7.11 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z ustanovení o lehotách dohodnutých touto zmluvou a z ustanovení harmonogramu, s výnimkou „vyššej moci“ podľa čl. 8 tejto zmluvy.
- 7.12 Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia diela, odstránenia väd a/alebo nedorobkov, reklamačných väd alebo z dôvodov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 7.13 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením fakturovanej čiastky (po splnení podmienok podľa čl. 4 tejto zmluvy) je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

### **Čl. 8. Vyššia moc (Okolnosti vylučujúce zodpovednosť)**

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa ustanovenia § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.
- 8.2 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela sa považujú aj nasledovné prípady:
- 8.2.1 zastavenie prác (z titulu vyššej moci podľa Obchodného zákonníka) alebo nariadené zodpovedným zástupcom objednávateľa, na ktorom nenesie zodpovednosť zhotoviteľ,
  - 8.2.2 kvantitatívne či kvalitatívne zmeny diela – t. j. navyše práce podľa tejto zmluvy požadované objednávateľom z dôvodov pred uzatvorením zmluvy nepredvídateľných,
  - 8.2.3 meškanie dodávok, ktoré zabezpečuje objednávateľ, a ktoré majú vplyv na postup výstavby častí objektu, ktoré realizuje zhotoviteľ alebo neposkytnutie spolupôsobenia objednávateľa.
- 8.3 V uvedených prípadoch sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania a objednávateľ nemá právo na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela však nevylučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná zmluvná strana bola v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 8.5 Zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela však nevylučuje prekážka, ktorú bolo možné zhotoviteľom v čase uzatvárania tejto zmluvy s vysokou mierou pravdepodobnosti predpokladať, že nastane a ktorú mal z tohto dôvodu zhotoviteľ pri dodržaní zásad riadnej odbornej starostlivosti zahrnúť do Harmonogramu realizácie diela, resp. zohľadniť pravdepodobnosť vzniku tejto prekážky v termínoch stanovených Harmonogramom realizácie diela
- 8.6 Zmluvné strany sú v prípade výskytu vyššej moci povinné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve a upraviť príslušné ustanovenia zmluvy. Ak nedôjde k dohode v súlade s príslušnými ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia.

## Čl. 9. Zánik zmluvy

- 9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 30.9.2021. Tým nie sú dotknuté ustanovenia o platobných podmienkach, záručnej dobe a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená v zmysle ods. 9.1 tohto článku, riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy, ako aj dohodou, odstúpením od zmluvy, výpoveďou, zánikom zhotoviteľa bez právneho nástupcu, alebo vyhlásením konkurzu na majetok zhotoviteľa, vstupom zhotoviteľa do likvidácie alebo v prípade, ak zhotoviteľ stratí oprávnenie vykonávať predmet zmluvy.
- 9.3 Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vysporiadania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem prípadov uvedených v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, alebo prípadov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy, aj v týchto prípadoch:
- 9.4.1 keď zhotoviteľ do 3 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác na diele a ak ani po písomnej výzve objednávateľa nezačne realizáciu diela v náhradnom termíne,
  - 9.4.2 z dôvodu omeškania zhotoviteľa, ak je vážne ohrozený termín ukončenia diela,
  - 9.4.3 z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom a/alebo nedodržania kvality prác a materiálov,
  - 9.4.4 z dôvodu opakovaného porušovania povinností vyplývajúcich zo zmluvy alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, neplnenia záväzkov alebo pokynov objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ opakovane nesplnil svoje povinnosti a záväzky,
  - 9.4.5 keď sa pomery zhotoviteľa pozmenia do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok, ktoré je povinný dodať,
  - 9.4.6 z dôvodu porušenia podmienok verejného obstarávania zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom.
- 9.5 Výpoveďou je zmluvu oprávnený ukončiť objednávateľ kedykoľvek počas jej trvania z akéhokoľvek dôvodu, aj bez uvedenia dôvodu, a to písomne, so sedemdňovou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť dňom doručenia výpovede. Zhotoviteľ má pre tento prípad skončenia zmluvného vzťahu právo na úhradu nákladov vynaložených na zhotovenie diela do okamihu doručenia výpovede. Počas plynutia výpovednej lehoty má zhotoviteľ nárok na úhradu nákladov na vykonanie prác nevyhnutných na zabezpečenie diela pred poškodením, zničením alebo znehodnotením dosiaľ vykonaných prác na diele.
- 9.6 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý aj začatý deň užívania miesta zhotovenia diela až do úplného odstránenia zariadenia staveniska vrátane nástrojov, náradia a odpadu vytvoreného pri zhotovovaní diela.

## Čl. 10. Doručovanie

- 10.1 Písomnosti sa doručujú na adresy zmluvných strán uvedené na prvej strane tejto zmluvy. Zmenu adresy je zmluvná strana, ktorej sa zmena týka, povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
- 10.2 Pokiaľ nie je v zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony v súvislosti so zmluvou a jej plnením alebo jej ukončením (ďalej len „**písomnosť**“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy a/alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto zmluvná strana. Písomnosť sa považuje za doručenú za nasledovných podmienok:
- a) v prípade osobného doručovania dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať

písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo dňom odmietnutia prevzatia písomnosti takou osobou,

- b) v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku oprávneného na poskytovanie poštových služieb podľa zákona č. 324/2011 Z. z. o poštových službách v znení neskorších predpisov dňom doručenia na adresu zmluvnej strany a v prípade zásielky do vlastných rúk dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení.
- 10.3 Za deň doručenia písomnosti doručovanej prostredníctvom poštového podniku sa pokladá aj
- (i) deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať,
  - (ii) deň vrátenia zásielky odosielateľovi aj keď sa adresát o jej uložení nedozvedel.

## **Čl. 11. Náhrada škody a poistenie**

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením miesta plnenia pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, subdodávateľov alebo iným vonkajším vplyvom.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných všeobecne záväzných právnych predpisov, a taktiež za škody na nových alebo jestvujúcich stavbách, dielach, susediacich objektoch a na vnútornom a vonkajšom vybavení, káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.
- 11.3 Zhotoviteľ je povinný preukázať sa pred podpisom tejto zmluvy poistnou zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú voči objednávateľovi pri zhotovovaní diela a túto zmluvu mať uzatvorenú (platnú a účinnú) počas účinnosti tejto zmluvy.

## **Čl. 12. Ostatné ustanovenia**

- 12.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov verejnej správy.
- 12.2 Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že:
- 12.2.1 má oprávnenie na podnikanie v rozsahu čl. 1 tejto zmluvy,
  - 12.2.2 na jeho majetok nebol ku dňu uzavretia tejto zmluvy vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k podaniu návrhu na začatie konkurzu alebo reštrukturalizácie na jeho majetok,
  - 12.2.3 voči nemu nie je ku dňu uzavretia tejto zmluvy vedené exekučné konanie, konanie o výkon rozhodnutia alebo dobrovoľná dražba na základe návrhu tretej osoby, na základe ktorých by mohlo dôjsť k scudzeniu akéhokoľvek majetku zhotoviteľa v akejkoľvek forme v prospech akejkoľvek tretej osoby a v takom rozsahu, že by to mohlo priamym spôsobom ohroziť plnenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k začatiu takýchto konaní,
  - 12.2.4 voči nemu nie je ku dňu uzavretia tejto zmluvy vedené exekučné konanie alebo konanie o výkon rozhodnutia z titulu nedoplatkov v súvislosti s neplnením daňových, colných alebo

odvodových povinností zhotoviteľa, na základe ktorého (tohto konania) by mohlo dôjsť k scudzeniu akéhokoľvek majetku zhotoviteľa v akejkolvek forme v prospech akejkolvek tretej osoby a v takom rozsahu, že by to mohlo priamym spôsobom ohroziť plnenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k začatiu takýchto konaní,

- 12.2.5 mu nie je známe, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy bol vyhlásený konkurz, povolená reštrukturalizácia, vedená exekúcia z akéhokoľvek titulu alebo dobrovoľná dražba, pokiaľ by takéto konania mohli priamym spôsobom ohroziť plnenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k začatiu takýchto konaní,
- 12.2.6 ku dňu uzavretia tejto zmluvy nie je insolventný alebo neschopný platiť akékoľvek svoje peňažné záväzky voči svojim veriteľom v termíne ich splatnosti, resp. že je nepravdepodobné, že nedodrží taký záväzok vyplývajúci z inej zmluvy dohodnutej s ktoroukoľvek tretou osobou, nedodržanie ktorého môže mať priamy vplyv na schopnosť zhotoviteľa plniť záväzky podľa tejto zmluvy, resp. že si nie je vedomý žiadnych skutočností nasvedčujúcich tomu, že by v budúcnosti mohlo dôjsť k takýmto situáciám,
- 12.2.7 nie sú mu známe žiadne okolnosti obmedzujúce jeho oprávnenie uzavrieť túto zmluvu, najmä že uzatvorenie tejto zmluvy a plnenie záväzkov z nej vyplývajúcich nie je v rozpore so žiadnym rozhodnutím akéhokoľvek štátneho orgánu a nie je ani viazané na súhlas, povolenie alebo súhlasné vyjadrenie akejkolvek tretej osoby v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a pokiaľ áno, že takýto súhlas, povolenie alebo súhlasné vyjadrenie bolo riadne a včas vydané.
- 12.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že všetky vyhlásenia uvedené v ods. 12.2 tohto článku sú pravdivé a úplné a zaväzuje sa konať tak, aby riadne plnil všetky povinnosti pre neho z týchto vyhlásení vyplývajúce. V prípade, že sa niektoré z vyhlásení podľa ods. 12.2 ukáže ako zavádzajúce alebo nepravdivé, je to dôvod na okamžité odstúpenie od zmluvy.
- 12.4 Objednávateľ nesmie bez predchádzajúcej písomnej dohody so zhotoviteľom užívať neodovzdané dielo.
- 12.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami objednávateľa, resp. inými oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.6 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade zodpovedá v celom rozsahu za škodu, ktorá následkom toho vznikne. Zastavením prác alebo opustením staveniska sa rozumie najmä odstránenie zariadenia staveniska, nevykonávanie prác smerujúcich k zhotoveniu diela, pokiaľ nevykonávanie uvedených prác nie je v dôsledku dní pracovného pokoja alebo počas dní, v ktorých zastavenie prác harmonogram prác predpokladá, alebo iné konanie, resp. opomenutie konania, z ktorého je zrejmé, že zhotoviteľ nebude ďalej pokračovať v zhotovení diela.

### Čl. 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, avšak akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

- 13.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná zmluvná strana, ktorá ho navrhla.
- 13.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa uvedená vo verejnom obstarávaní t.j. ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer poskytnutým verejným obstarávateľom.
- 13.4 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení a podmienkach verejného obstarávania.
- 13.5 Zánikom účinnosti tejto zmluvy nie je dotknutá účinnosť tých ustanovení zmluvy, ktorých účinnosť podľa tejto zmluvy a/alebo vzhľadom na ich úpravu a/alebo povahu má trvať aj po ukončení účinnosti tejto zmluvy.
- 13.6 V prípade, že je alebo ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Namiesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa bezodkladne zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.
- 13.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa v súlade s ust. § 47 a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií)
- 13.8 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
- 13.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v zmluve zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení zmluvy. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom zmluvy túto zmluvu podpisujú.

28. JÚN 2021

V Bratislave dňa .....

Objednávateľ:

mestská časť Bratislava-Staré Mesto  
Ing. arch. Zuzana Aufrichtová  
starostka mestskej časti



V Bratislave dňa 28.06.2021

JAMTES PLUS, s.r.o.  
Zl. Kvetinská cesta 3

JAMTES PLUS, s.r.o.  
Ján Miho  
konateľ

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: 2020-0930

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

JKSO: ZS Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS: 21.06.2021

Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO: 45651337  
IČ DPH: SK2023074141

Projektant: SOARCH s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 71 701,39

|              | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 20,00%      | 71 701,39   | 14 340,28  |
| znižená      | 20,00%      | 0,00        | 0,00       |

Cena s DPH v EUR 86 041,67

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY**

Kód: 2020-0930

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Miesto: ZS Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant: SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

| Kód                        | Popis                 | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|-----------------------|--------------------|------------------|
| <b>Náklady z rozpočtov</b> |                       | <b>71 701,39</b>   | <b>86 041,67</b> |
| 01                         | stavebné konštrukcie  | 22 886,38          | 27 463,66        |
| 02                         | zdravotechnika        | 17 855,98          | 21 427,18        |
| 03                         | vykurovanie           | 1 347,58           | 1 617,10         |
| 04                         | vzduchotechnika       | 12 853,18          | 15 423,82        |
| 05                         | kuchynská technológia | 0,00               | 0,00             |
| 06                         | plynoinštalácia       | 953,50             | 1 144,20         |
| 07                         | elektroinštalácia     | 15 804,77          | 18 965,72        |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

01 - stavebné konštrukcie

JKSO:

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS:

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

45651337

SK2023074141

Projektant:

SOARCH s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Materiál

Montáž

4 633,93

18 252,46

**Cena bez DPH**

**22 886,38**

DPH základná

znižená

Základ dane

22 886,38

0,00

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

4 577,28

0,00

**Cena s DPH**

**v EUR**

**27 463,66**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

01 - stavebné konštrukcie

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Dátum:

21.06.2021

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef  
SOBČÁK

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

|                                         |          |           |           |
|-----------------------------------------|----------|-----------|-----------|
|                                         | 4 633,93 | 18 252,46 | 22 886,38 |
| HSV - Práce a dodávky HSV               | 82,62    | 10 604,75 | 10 687,37 |
| 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie      | 0,00     | 1 025,70  | 1 025,70  |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 82,62    | 3 995,47  | 4 078,09  |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 0,00     | 5 286,09  | 5 286,09  |
| 99 - Presun hmôt HSV                    | 0,00     | 297,49    | 297,49    |
| PSV - Práce a dodávky PSV               | 4 551,31 | 7 647,71  | 12 199,01 |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti    | 0,00     | 1 194,09  | 1 194,09  |
| 715 - Izolácie proti chemickým vplyvom  | 198,30   | 1 195,31  | 1 393,62  |
| 766 - Konštrukcie stolárske             | 1 519,43 | 285,85    | 1 805,27  |
| 771 - Podlahy z dlaždíc                 | 1 031,09 | 1 013,86  | 2 044,95  |
| 781 - Obklady                           | 1 802,49 | 3 403,26  | 5 205,74  |
| 783 - Nátery                            | 0,00     | 46,40     | 46,40     |
| 784 - Maľby                             | 0,00     | 508,94    | 508,94    |

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKÉJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVIN

Objekt: 01 - stavebné konštrukcie

Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava  
Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21  
Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

Dátum: 21.06.2021  
Projektant: SOARCH s.r.o.  
Ing. arch. Jozef SOBČÁK  
Spracovateľ: SOBČÁK

| PČ                                             | Typ | Kód           | Popis                                                                                                                      | MJ | Množstvo                                      | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------------------------------------------------|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                      |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>22 886,382</b> |
| <b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>               |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>10 687,370</b> |
| <b>D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie</b>      |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>1 025,703</b>  |
| 1                                              | K   | 342141021     | Priečky z pôrobetónových panelov YTONG hr. 100 mm P4,5-600, na MVC a maltu YTONG fix P                                     | m2 | 49,218                                        |                   | 20,840          | 1 025,703         |
| <b>D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>4 078,093</b>  |
| 2                                              | K   | 611401917.S   | Príplatok za navlhčenie nenasiakavého povrchu pod omietky stropov                                                          | m2 | 60,000                                        |                   | 0,210           | 12,600            |
| 3                                              | K   | 611460202.S   | Vnútrotná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm                                                               | m2 | 60,000                                        |                   | 10,750          | 645,000           |
| 4                                              | K   | 611461114     | Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)                                 | m2 | 60,000                                        |                   | 1,890           | 113,400           |
| 5                                              | K   | 612401917.S   | Príplatok za navlhčenie nenasiakavého povrchu pod omietky vnútorných stien a pilierov                                      | m2 | 222,946                                       |                   | 0,200           | 44,589            |
| 6                                              | K   | 612460202.S   | Vnútrotná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm                                                                 | m2 | 222,946                                       |                   | 9,280           | 2 068,939         |
| 7                                              | K   | 612465114     | Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)                                   | m2 | 222,946                                       |                   | 1,020           | 227,405           |
| 8                                              | K   | 631313611.S   | Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm                                                            | m3 | 6,000                                         |                   | 115,610         | 693,660           |
| 9                                              | K   | 631319111.S   | Príplatok za vytvorenie odtokového žliabku, v dne kanálu pre rozvody a pod. š x v=do 200x100 mm                            | m  | 1,600                                         |                   | 6,950           | 11,120            |
| 10                                             | K   | 642942111.S   | Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2                                                     | ks | 4,000                                         |                   | 44,690          | 178,760           |
| 11                                             | M   | 553310005000  | Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 700x1970x60 mm P                                                                                | ks | 1,000                                         | 19,910            |                 | 19,910            |
| 12                                             | M   | 553310005200  | Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x60 mm P                                                                                | ks | 2,000                                         | 20,900            |                 | 41,800            |
| 13                                             | M   | 553310005100  | Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x60 mm L                                                                                | ks | 1,000                                         | 20,910            |                 | 20,910            |
| <b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>5 286,087</b>  |
| 14                                             | K   | 962022391.S   | Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t | m3 | 0,078                                         |                   | 27,770          | 2,166             |
| 15                                             | K   | 965041341.S   | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škarabetón hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 1,60000t                | m3 | 6,000                                         |                   | 49,510          | 297,060           |
| 16                                             | K   | 968019561.S   | Vybúranie prefabrik. betónových okenných rámov, vrátane vyvesenia krídiel, plochy nad 2 m2, -0,04700t                      | m2 | 2,400                                         |                   | 2,980           | 7,152             |
| 17                                             | K   | 968061113.S   | Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t                                                   | ks | 2,000                                         |                   | 0,780           | 1,560             |
| 18                                             | K   | 968061126.S   | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t                                                     | ks | 2,000                                         |                   | 1,150           | 2,300             |
| 19                                             | K   | 978011191.S   | Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t                       | m2 | 160,160                                       |                   | 3,490           | 558,958           |
| 20                                             | K   | 978012191.S   | Otlčenie omietok stropov vnútorných rákosovaných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t          | m2 | 60,000                                        |                   | 4,890           | 293,400           |
| 21                                             | K   | 978059531.S   | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t              | m2 | 110,000                                       |                   | 3,650           | 401,500           |
| 22                                             | K   | 979011111.S   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                  | t  | 28,473                                        |                   | 9,560           | 272,202           |
| 23                                             | K   | 979011121.S   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                                                           | t  | 28,473                                        |                   | 6,690           | 190,484           |
| 24                                             | K   | 979011131.S   | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m                                                                           | t  | 28,473                                        |                   | 21,370          | 608,468           |
| 25                                             | K   | 979081111.S   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                          | t  | 28,473                                        |                   | 12,390          | 352,780           |
| 26                                             | K   | 979081121.SR  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 50km)                                                    | t  | 1 423,650                                     |                   | 0,390           | 555,224           |
| vv                                             |     |               |                                                                                                                            |    | 28,473*50 'Prepočítané koeficientom množstva  | 1 423,650         |                 |                   |
| 27                                             | K   | 979082111.S   | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                   | t  | 28,473                                        |                   | 9,640           | 274,480           |
| 28                                             | K   | 979089012.S   | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                           | t  | 28,473                                        |                   | 51,570          | 1 468,353         |
| <b>D 99 Presun hmôt HSV</b>                    |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>297,487</b>    |
| 29                                             | K   | 998011001.S   | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m                               | t  | 22,866                                        |                   | 13,010          | 297,487           |
| <b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>               |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>12 199,012</b> |
| <b>D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>    |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>1 194,093</b>  |
| 30                                             | K   | 711170080R    | Vodorovná izolácia proti zemnej vlhkosti napr.: Elastobit GG 40                                                            | m2 | 60,000                                        |                   | 19,830          | 1 189,800         |
| 31                                             | K   | 998711101.S   | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                                                               | t  | 0,144                                         |                   | 29,810          | 4,293             |
| <b>D 715 Izolácie proti chemickým vplyvom</b>  |     |               |                                                                                                                            |    |                                               |                   |                 | <b>1 393,617</b>  |
| 32                                             | K   | 715191041.S   | Zhotovenie izolácie bežných stav. konštr. dilat. škár v konštr. betónových fóliami plôch vodorovných                       | m  | 59,150                                        |                   | 20,170          | 1 193,056         |
| 33                                             | M   | 245510002800R | Fólia tekutá odolná voči tlakovej vode, dvojzložková príp. 2x náter                                                        | kg | 44,363                                        | 4,470             |                 | 198,303           |
| vv                                             |     |               |                                                                                                                            |    | 59,15*0,75 'Prepočítané koeficientom množstva | 44,363            |                 |                   |

|       |   |                |                                                                                                                          |    |         |         |        |           |
|-------|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|--------|-----------|
| 34    | K | 998715101.S    | Presun hmôt pre izolácie proti chemickým vplyvom v objektoch výšky do 6 m                                                | t  | 0,057   |         | 39,610 |           |
| D 766 |   |                | Konštrukcie stolárske                                                                                                    |    |         |         |        | 1 805,1   |
| 35    | K | 766621081.S    | Montáž okna plastového na PUR penu                                                                                       | m  | 13,680  |         | 7,940  | 108,6     |
| 36    | M | 611410000300R  | Plastové okno jednokridlové OS, vxš 500x1000 mm, jednosklo, + pákový mechanizmus č.o. "O3"                               | ks | 1,000   | 103,200 |        | 103,200   |
| 37    | M | 611410002600R  | Plastové okno výsuvné, vxš 1160x1200 mm, bezpečnostné jednosklo, č.o. "O1"                                               | ks | 1,000   | 256,520 |        | 256,520   |
| 38    | M | 611410002300R  | Plastové okno výsuvné, vxš 1080x1900 mm, bezpečnostné jednosklo, č.o. "O2"                                               | ks | 1,000   | 461,150 |        | 461,150   |
| 39    | K | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania, s pevným jadrom | ks | 6,000   |         | 18,370 | 110,220   |
| 40    | M | 549150000600   | Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI                                   | ks | 6,000   | 18,920  |        | 113,520   |
| 41    | M | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň s pevným jadrom, povrch fólia, plné                                | ks | 6,000   | 52,940  |        | 317,640   |
| 42    | K | 766694141.S    | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm                                                      | ks | 2,000   |         | 9,360  | 18,720    |
| 43    | M | 611560000400   | Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE    | m  | 2,000   | 17,010  |        | 34,020    |
| 44    | K | 766694142.S    | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm                                                    | ks | 2,000   |         | 8,290  | 16,580    |
| 45    | M | 611560000400   | Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE    | m  | 3,840   | 17,010  |        | 65,318    |
| VV    |   |                | 2,4*1,6 Prepočítané koeficientom množstva                                                                                |    | 3,840   |         |        |           |
| 46    | K | 766694143.S    | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm                                                    | ks | 2,000   |         | 11,000 | 22,000    |
| 47    | M | 611560000400   | Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE    | m  | 9,880   | 17,010  |        | 168,059   |
| VV    |   |                | 3,8*2,6 Prepočítané koeficientom množstva                                                                                |    | 9,880   |         |        |           |
| 48    | K | 998766101.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                           | t  | 0,344   |         | 28,220 | 9,708     |
| D 771 |   |                | Podlahy z dlaždíc                                                                                                        |    |         |         |        | 2 044,949 |
| 49    | K | 771571112.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm                                                           | m2 | 59,150  |         | 15,870 | 938,711   |
| 50    | M | 597740001600R  | Dlaždice keramické COLOR TWO, lxvxhr 297x297x8 mm, farba biela, RAKO, z protišmykovou úpravou R11                        | m2 | 60,333  | 17,090  |        | 1 031,091 |
| VV    |   |                | 59,15*1,02 Prepočítané koeficientom množstva                                                                             |    | 60,333  |         |        |           |
| 51    | K | 998771101.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m                                                                | t  | 3,700   |         | 20,310 | 75,147    |
| D 781 |   |                | Obklady                                                                                                                  |    |         |         |        | 5 205,743 |
| 52    | K | 781441025.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 250x330 mm                                           | m2 | 117,340 |         | 27,910 | 3 274,959 |
| 53    | M | 597640001900.S | Obkladačky keramické lxvxhr 250x330x7 mm                                                                                 | m2 | 119,687 | 15,060  |        | 1 802,486 |
| VV    |   |                | 117,34*1,02 Prepočítané koeficientom množstva                                                                            |    | 119,687 |         |        |           |
| 54    | K | 998781101.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m                                                               | t  | 6,317   |         | 20,310 | 128,298   |
| D 783 |   |                | Nátory                                                                                                                   |    |         |         |        | 46,400    |
| 55    | K | 783120320      | Syntetický náter - M42 na pozinkovaný plech, štvorvrstvový, bez masky                                                    | m2 | 4,000   |         | 11,600 | 46,400    |
| D 784 |   |                | Maľby                                                                                                                    |    |         |         |        | 508,936   |
| 56    | K | 784418012      | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku                                                | m2 | 60,000  |         | 1,030  | 61,800    |
| 57    | K | 784430010      | Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m                              | m2 | 165,606 |         | 2,700  | 447,136   |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt: 02 - zdravotníka

JKSO: Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS: Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO: IČ DPH:

Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO: 45651337  
IČ DPH: SK2023074141

Projektant: SOARCH s.r.o.

IČO: IČ DPH:

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO: IČ DPH:

Poznámka:

|                     |              |             |                  |
|---------------------|--------------|-------------|------------------|
| Materiál            |              |             | 4 824,36         |
| Montáž              |              |             | 13 031,62        |
| <b>Cena bez DPH</b> |              |             | <b>17 855,98</b> |
| DPH základná        | Základ dane  | Sadzba dane | Výška dane       |
| znižovaná           | 0,00         | 20,00%      | 0,00             |
|                     | 17 855,98    | 20,00%      | 3 571,20         |
| <b>Cena s DPH</b>   | <b>v EUR</b> |             | <b>21 427,18</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt: 02 - zdravotníka

Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant: SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

|                                 |                 |                  |                  |
|---------------------------------|-----------------|------------------|------------------|
|                                 | <b>4 824,36</b> | <b>13 031,62</b> | <b>17 855,98</b> |
| D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV        | 0,00            | 2 596,79         | 2 596,79         |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | 0,00            | 2 596,79         | 2 596,79         |
| D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV        | 4 824,36        | 10 434,83        | 15 259,19        |
| 713 - Izolácie tepelné          | 1 324,32        | 435,77           | 1 760,09         |
| 721 - Vnútna kanalizácia        | 2 777,84        | 3 090,93         | 5 868,77         |
| 722 - Vnútny vodovod            | 195,66          | 2 747,54         | 2 943,20         |
| 725 - Zariadenie predmety       | 526,54          | 4 160,59         | 4 687,13         |

# ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKÉJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

02 - zdravotníctvo

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

| PČ                        | Typ | Kód                                | Popis                                                                              | MJ    | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                                    |                                                                                    |       |          |                   |                 | <b>17 855,980</b> |
| D                         | D1  | <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>         |                                                                                    |       |          |                   |                 | <b>2 596,788</b>  |
| D                         | 9   | <b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b> |                                                                                    |       |          |                   |                 | <b>2 596,788</b>  |
| 1                         | K   | 975131116                          | Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stien                           | cm    | 445,000  |                   | 1,420           | 631,900           |
| 2                         | K   | 975151110                          | Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 100 mm do stien železobetónových          | cm    | 800,000  |                   | 1,230           | 984,000           |
| 3                         | K   | 975151120                          | Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien železobetónových          | cm    | 400,000  |                   | 2,350           | 940,000           |
| 4                         | K   | 979081111                          | Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                    | t     | 0,767    |                   | 12,140          | 9,311             |
| 5                         | K   | 979081121                          | Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                           | t     | 14,573   |                   | 0,330           | 4,809             |
| 6                         | K   | 979082111                          | Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                          | t     | 0,767    |                   | 12,200          | 9,357             |
| 7                         | K   | 979086112                          | Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt                                | t     | 0,767    |                   | 4,990           | 3,827             |
| 8                         | K   | 979131409                          | Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t     | 0,767    |                   | 17,710          | 13,584            |
| D                         | D2  | <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>         |                                                                                    |       |          |                   |                 | <b>15 259,192</b> |
| D                         | 713 | <b>Izolácie tepelné</b>            |                                                                                    |       |          |                   |                 | <b>1 760,090</b>  |
| 9                         | K   | 713401204                          | Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38                                | m     | 103,000  |                   | 2,810           | 289,430           |
| 10                        | M   | 2723B02013                         | Izolácie hadicové TUBOLIT DG 20x13                                                 | m     | 46,000   | 0,710             |                 | 32,660            |
| 11                        | M   | 2723B02513                         | Izolácie hadicové TUBOLIT DG 25x13                                                 | m     | 14,000   | 0,770             |                 | 10,780            |
| 12                        | M   | 2723B03213                         | Izolácie hadicové TUBOLIT DG 32x13                                                 | m     | 7,000    | 0,960             |                 | 6,720             |
| 13                        | M   | 2724A9019                          | Páska samolepiaca - šír. 50 mm, dĺž. 25 m                                          | kus   | 2,000    | 26,700            |                 | 53,400            |
| 14                        | M   | 6315A3656                          | Skrúže izolačné z minerálnej vlny PS Eco AluR hr. 20 mm priemer 22 mm              | m     | 36,000   | 3,970             |                 | 142,920           |
| 15                        | K   | 713401304                          | Montáž rúrok z PE hr. 30 mm, vnút. priemer do 38                                   | m     | 10,000   |                   | 3,010           | 30,100            |
| 16                        | M   | 6315A3657                          | Skrúže izolačné z minerálnej vlny PS Eco AluR hr. 30 mm priemer 35 mm              | m     | 10,000   | 4,710             |                 | 47,100            |
| 17                        | K   | 713401307                          | Montáž rúrok z PE hr. 30 mm, vnút. priemer 42-70                                   | m     | 7,000    |                   | 3,320           | 23,240            |
| 18                        | M   | 6315A3658                          | Skrúže izolačné z minerálnej vlny PS Eco AluR hr. 30 mm priemer 42 mm              | m     | 7,000    | 4,700             |                 | 32,900            |
| 19                        | K   | 713510300                          | Zhotovenie protipož. prestupu potrubia v strope                                    | kus   | 15,000   |                   | 6,200           | 93,000            |
| 20                        | M   | 1116P0001                          | Tesnenie umelohmotných potrubí PROMASTOP W-18 bm v kotúči                          | kotúč | 1,000    | 398,950           |                 | 398,950           |
| 21                        | M   | 1116P0002                          | Tesniaca malta PROMASTOP VEN 25 kg vrece                                           | kus   | 6,000    | 98,690            |                 | 592,140           |
| 22                        | M   | 1116P0003                          | Štítok na označenie protipožiarneho prestupu                                       | kus   | 15,000   | 0,450             |                 | 6,750             |
| D                         | 721 | <b>Vnúťorná kanalizácia</b>        |                                                                                    |       |          |                   |                 | <b>5 868,774</b>  |
| 23                        | K   | 721140802                          | Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100                                      | m     | 3,000    |                   | 6,030           | 18,090            |
| 24                        | K   | 721170956                          | Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 140                        | kus   | 8,000    |                   | 68,580          | 548,640           |
| 25                        | K   | 721170965                          | Opr. PVC potrubia, prepojenie existujúceho potrubia D 110                          | kus   | 1,000    |                   | 15,490          | 15,490            |
| 26                        | K   | 721175101                          | Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie zvuk tlmiace viacvrstvové DN 32             | m     | 18,000   |                   | 13,740          | 247,320           |
| 27                        | K   | 721175102                          | Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie zvuk tlmiace viacvrstvové DN 40             | m     | 10,000   |                   | 14,080          | 140,800           |
| 28                        | K   | 721175103                          | Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie zvuk tlmiace viacvrstvové DN 50             | m     | 12,000   |                   | 15,510          | 186,120           |
| 29                        | K   | 721175111                          | Potrubie kanalizačné z PP zvuk tlmiace viacvrstvové DN 75                          | m     | 12,000   |                   | 38,180          | 458,160           |
| 30                        | K   | 721175112                          | Potrubie kanalizačné z PP zvuk tlmiace viacvrstvové DN 110                         | m     | 27,000   |                   | 48,600          | 1 312,200         |
| 31                        | K   | 721194104                          | Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8                                    | kus   | 2,000    |                   | 2,970           | 5,940             |
| 32                        | K   | 721211711                          | Montáž podlahového odtokového žlabu do dl. 2000 mm pre montáž k stene              | kus   | 1,000    |                   | 31,740          | 31,740            |
| 33                        | M   | 5922A1540                          | ACO vpust' 157, spod. diel, prír. lep. DN100, zvislý, PU, V4A                      | kus   | 1,000    | 197,370           |                 | 197,370           |
| 34                        | M   | 5922A1542                          | ACO odkalovač 157, zvislý, V4A                                                     | kus   | 1,000    | 28,760            |                 | 28,760            |
| 35                        | M   | 5922A1600                          | ACO hyg. žlab 300x1530 mm, H=60, odtok 152 mm 1.4404                               | kus   | 1,000    | 390,770           |                 | 390,770           |
| 36                        | M   | 5922A1601                          | Mriežkový rošt W268, L499, E20, M25x25, TS30x2mm, L15, V4A                         | kus   | 3,000    | 132,900           |                 | 398,700           |
| 37                        | K   | 721211913                          | Montáž vpustí podlahových DN 110                                                   | kus   | 4,000    |                   | 5,850           | 23,400            |
| 38                        | M   | 5922A1540                          | ACO vpust' 157, spod. diel, prír. lep. DN100, zvislý, PU, V4A                      | kus   | 4,000    | 197,370           |                 | 789,480           |
| 39                        | M   | 5922A1541                          | ACO rošt. nástavec 200x200 mm pre vpust' 157, príruba 1.4404                       | kus   | 4,000    | 157,700           |                 | 630,800           |
| 40                        | M   | 5922A1542                          | ACO odkalovač 157, zvislý, V4A                                                     | kus   | 4,000    | 28,760            |                 | 115,040           |
| 41                        | M   | 5922A1543                          | ACO rošt mriežkový, protišmyk. 168x168 mm, L15, V4A                                | kus   | 4,000    | 38,680            |                 | 154,720           |
| 42                        | K   | 721220802                          | Demontáž zápachových uzáverov DN 100                                               | kus   | 1,000    |                   | 6,510           | 6,510             |
| 43                        | K   | 721226600                          | Montáž zápachovej uzávierky                                                        | kus   | 3,000    |                   | 5,950           | 17,850            |
| 44                        | M   | 551612114                          | Kondenzačný sifón HL 136N                                                          | kus   | 2,000    | 28,890            |                 | 57,780            |

|                             |   |              |                                                                                              |       |         |         |           |           |
|-----------------------------|---|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------|-----------|-----------|
| 45                          | M | 551612117    | Lievik HL 21 DN32 s protizápachovým uzáverom                                                 | kus   | 1,000   | 14,420  |           |           |
| 46                          | K | 721290111    | Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125                                                  | m     | 79,000  |         | 0,900     |           |
| 47                          | K | 721290822    | Vnútrost. prem. výbúr. kanaliz. vodár. do 100m v obj. do 12m                                 | t     | 0,109   |         | 69,490    |           |
| D 722 Vnútrotný vodovod     |   |              |                                                                                              |       |         |         |           | 2 943,1   |
| 48                          | K | 722106020    | Potrubié vodovodné plastohliník priemer d 20,0x2,25                                          | m     | 82,000  |         | 15,150    | 1 242,30  |
| 49                          | K | 722106025    | Potrubié vodovodné plastohliník priemer d 25,0x2,5                                           | m     | 24,000  |         | 19,990    | 479,760   |
| 50                          | K | 722106032    | Potrubié vodovodné plastohliník priemer d 32,0x3,0                                           | m     | 14,000  |         | 27,480    | 384,720   |
| 51                          | K | 722130802    | Demontáž potrubia z ocele. rúrok závitových DN do 40                                         | m     | 30,000  |         | 2,970     | 89,100    |
| 52                          | K | 722131934    | Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 32                                 | kus   | 2,000   |         | 20,750    | 41,500    |
| 53                          | K | 722220142    | Nástenka pre viacvrstvové rúry na nalisovanie D 20xR 1/2 s jedným závitom                    | kus   | 4,000   |         | 11,740    | 46,960    |
| 54                          | K | 722220851    | Demontáž armatúr vodov. s 1 závitom G do 3/4                                                 | kus   | 1,000   |         | 0,970     | 0,970     |
| 55                          | K | 722220862    | Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G do 5/4                                                 | kus   | 5,000   |         | 1,700     | 8,500     |
| 56                          | K | 722224115    | Kohút napúšťací alebo vypúšťací G 1/2 PN 10 s jedným závitom                                 | kus   | 2,000   |         | 4,630     | 9,260     |
| 57                          | K | 722229101    | Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2                                            | kus   | 2,000   |         | 4,690     | 9,380     |
| 58                          | M | 4221D0102    | Ventil odzdušňovací automatický G 1/2"                                                       | kus   | 2,000   | 7,040   |           | 14,080    |
| 59                          | K | 722229102    | Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 3/4                                            | kus   | 6,000   |         | 6,860     | 41,160    |
| 60                          | M | 4223K0723    | Ventil rohový G 3/4"                                                                         | kus   | 6,000   | 17,060  |           | 102,360   |
| 61                          | K | 722239101    | Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2                                                      | kus   | 2,000   |         | 4,340     | 8,680     |
| 62                          | M | 4223K0102    | Uzáver guľový voda páčka G 1/2"                                                              | kus   | 2,000   | 4,800   |           | 9,600     |
| 63                          | K | 722239103    | Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1                                                        | kus   | 6,000   |         | 5,960     | 35,760    |
| 64                          | M | 4223K0104    | Uzáver guľový voda páčka G 1"                                                                | kus   | 4,000   | 11,190  |           | 44,760    |
| 65                          | M | 4228C0212    | Klapka spätná vodorovná G 1"                                                                 | kus   | 2,000   | 12,430  |           | 24,860    |
| 66                          | K | 722290226    | Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50                                           | m     | 120,000 |         | 1,650     | 198,000   |
| 67                          | K | 722290234    | Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80                                        | m     | 120,000 |         | 1,190     | 142,800   |
| 68                          | K | 722290822    | Vnútrost. prem. výbúr. vodovodu vodor. do 100m v obj. do 12m                                 | t     | 0,125   |         | 69,490    | 8,686     |
| D 725 Zariaďovacie predmety |   |              |                                                                                              |       |         |         |           | 4 687,132 |
| 69                          | K | 725210821    | Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr                                                    | súbor | 2,000   |         | 5,290     | 10,580    |
| 70                          | K | 725211601    | Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sifón 500 mm vrátane záp.uzavierky | súbor | 1,000   |         | 77,860    | 77,860    |
| 71                          | K | 725211701    | Umývákto keramické stenové 400 mm vrátane záp.uzavierky                                      | súbor | 1,000   |         | 75,590    | 75,590    |
| 72                          | K | 725310926.So | Výmena lapača tuku napr.: "LIPUMAX NS7" - dodávka a montáž vrátane stavebných prác           | ks    | 1,000   |         | 3 530,860 | 3 530,860 |
| 73                          | K | 725530823    | Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l                                   | súbor | 1,000   |         | 12,240    | 12,240    |
| 74                          | K | 725539108    | Montáž poistného ventilu k elektr. zásobníkom                                                | kus   | 1,000   |         | 7,120     | 7,120     |
| 75                          | M | 551666040    | Armatúra bezpečnostná KV40 RED.VEN                                                           | kus   | 1,000   | 132,010 |           | 132,010   |
| 76                          | K | 725539256    | Montáž elektr.ohrievač Stiebel Eltron 150 l                                                  | súbor | 1,000   |         | 76,250    | 76,250    |
| 77                          | M | 541322940    | Elektr.ohrievač vody PSH150l 150L 1,6KW tlak.                                                | kus   | 1,000   | 280,610 |           | 280,610   |
| 78                          | K | 725590812    | Vnútr. prem. výbúr. zar. predm. vodor. do 100m v obj. do 12m                                 | t     | 0,196   |         | 64,040    | 12,552    |
| 79                          | K | 725810811    | Demontáž výtokových ventilov nástenných                                                      | kus   | 2,000   |         | 1,650     | 3,300     |
| 80                          | K | 725819402    | Montáž ventilov rohových G 1/2                                                               | súbor | 18,000  |         | 8,290     | 149,220   |
| 81                          | M | 4223K0702    | Ventil rohový G3/8"                                                                          | kus   | 14,000  | 5,800   |           | 81,200    |
| 82                          | M | 4223K0704    | Ventil rohový G1/2"                                                                          | kus   | 4,000   | 8,180   |           | 32,720    |
| 83                          | K | 725820801    | Demontáž batérií nástenných do G 3/4                                                         | súbor | 3,000   |         | 3,130     | 9,390     |
| 84                          | K | 725820802    | Demontáž batérií stojankových do 1 otvoru                                                    | súbor | 1,000   |         | 3,270     | 3,270     |
| 85                          | K | 725821400    | Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita                                | kus   | 2,000   |         | 96,180    | 192,360   |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVIN

Objekt: 03 - vykurovanie

JKSO: Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS: Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO: IČ DPH:

Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO: 45651337 IČ DPH: SK2023074141

Projektant: SOARCH s.r.o.

IČO: IČ DPH:

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO: IČ DPH:

Poznámka:

|                     |              |             |                 |
|---------------------|--------------|-------------|-----------------|
| Materiál            |              |             | 290,44          |
| Montáž              |              |             | 1 057,14        |
| <b>Cena bez DPH</b> |              |             | <b>1 347,58</b> |
|                     | Základ dane  | Sadzba dane | Výška dane      |
| DPH základná        | 0,00         | 20,00%      | 0,00            |
| znižená             | 1 347,58     | 20,00%      | 269,52          |
| <b>Cena s DPH</b>   | <b>v EUR</b> |             | <b>1 617,10</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVIN

Objekt: 03 - vykurovanie

Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant: SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

|                                      |               |                 |                 |
|--------------------------------------|---------------|-----------------|-----------------|
|                                      | <b>290,44</b> | <b>1 057,14</b> | <b>1 347,58</b> |
| D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV             | 0,00          | 9,38            | 9,38            |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE      | 0,00          | 9,38            | 9,38            |
| D3 - PRÁCE A DODÁVKY M               | 0,00          | 865,92          | 865,92          |
| M48 - Periodické prevádzkové revízie | 0,00          | 865,92          | 865,92          |
| D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV             | 290,44        | 181,83          | 472,27          |
| 734 - Armatúry                       | 102,60        | 39,72           | 142,32          |
| 735 - Vykurovacie telesá             | 187,84        | 142,11          | 329,95          |

# ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKÉJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

03 - vykurovanie

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

| PČ                        | Typ | Kód                                   | Popis                                                                              | MJ  | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                                       |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>1 347,575</b>  |
| D                         | D1  | <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>            |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>9,383</b>      |
| D                         | 9   | <b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>    |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>9,383</b>      |
| 1                         | K   | 979081111                             | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                    | t   | 0,176    |                   | 12,140          | 2,137             |
| 2                         | K   | 979081121                             | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                           | t   | 3,344    |                   | 0,330           | 1,104             |
| 3                         | K   | 979082111                             | Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                          | t   | 0,176    |                   | 12,200          | 2,147             |
| 4                         | K   | 979086112                             | Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt                                | t   | 0,176    |                   | 4,990           | 0,878             |
| 5                         | K   | 979131409                             | Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 0,176    |                   | 17,710          | 3,117             |
| D                         | D3  | <b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>              |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>865,920</b>    |
| D                         | M48 | <b>Periodické prevádzkové revízie</b> |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>865,920</b>    |
| 21                        | K   | 489990001                             | Vykurovací skúška                                                                  | hod | 36,000   |                   | 15,870          | 571,320           |
| 22                        | K   | 489990011                             | Vypustenie a napustenie vyk.systému                                                | hod | 30,000   |                   | 9,820           | 294,600           |
| D                         | D2  | <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>            |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>472,272</b>    |
| D                         | 734 | <b>Armatúry</b>                       |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>142,320</b>    |
| 6                         | K   | 734200821                             | Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2                                          | kus | 6,000    |                   | 3,370           | 20,220            |
| 7                         | K   | 734209113                             | Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2                                               | kus | 6,000    |                   | 3,250           | 19,500            |
| 8                         | M   | 551K242015                            | Šróbenie Verafix-E priame Honeywell 1/2" alebo ekvivalent                          | kus | 3,000    | 7,830             |                 | 23,490            |
| 9                         | M   | 551K242015V                           | Termostatický ventil TRV priame Honeywell 1/2" alebo ekvivalent                    | kus | 3,000    | 12,600            |                 | 37,800            |
| 10                        | M   | 551KT3001WO                           | Honeywell hlavica Thera 4 alebo ekvivalent                                         | kus | 3,000    | 10,060            |                 | 30,180            |
| 11                        | M   | 551KTA3000                            | Honeywell záružka TA3000C002 k hlavici Thera 4                                     | kus | 3,000    | 2,000             |                 | 6,000             |
| 12                        | M   | 551KTA6900                            | Honeywell ochranný krúžok TA6900A001 k hlavici Thera 4                             | kus | 3,000    | 1,710             |                 | 5,130             |
| D                         | 735 | <b>Vykurovacie telesá</b>             |                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>329,952</b>    |
| 13                        | K   | 735000912                             | Výregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav                       | kus | 3,000    |                   | 4,900           | 14,700            |
| 14                        | K   | 735110912                             | Opri. vykurov. telies, rozpujenie teplovod. vykurov. telies                        | kus | 2,000    |                   | 4,290           | 8,580             |
| 15                        | K   | 735111810                             | Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových                                | m2  | 7,650    |                   | 1,350           | 10,328            |
| 16                        | K   | 735153300                             | Pripl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ                                          | kus | 3,000    |                   | 2,290           | 6,870             |
| 17                        | K   | 735158120                             | Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou                           | kus | 3,000    |                   | 8,670           | 26,010            |
| 18                        | K   | 735159645                             | Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 22K Hdo600/Ldo2000mm             | kus | 2,000    |                   | 33,220          | 66,440            |
| 19                        | M   | 4849D01113                            | Radiátor panelový oceľový KORAD 22K 550x900                                        | kus | 2,000    | 93,920            |                 | 187,840           |
| 20                        | K   | 735890802                             | Vnútrost. prem. vybúr. hmôt vyk. telies vodor. 100m v. do12m                       | t   | 0,176    |                   | 52,180          | 9,184             |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:  
REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN  
Objekt:  
**04 - vzduchotechnika**

JKSO:  
Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS:  
Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ:  
Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO: 45651337  
IČ DPH: SK2023074141

Projektant:  
SOARCH s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                     |             |             |                  |
|---------------------|-------------|-------------|------------------|
| Materiál            |             |             | 4 561,01         |
| Montáž              |             |             | 8 292,17         |
| <b>Cena bez DPH</b> |             |             | <b>12 853,18</b> |
|                     | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane       |
| DPH základná        | 0,00        | 20,00%      | 0,00             |
| znižená             | 12 853,18   | 20,00%      | 2 570,64         |
| <b>Cena s DPH</b>   | <b>v</b>    | <b>EUR</b>  | <b>15 423,82</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

04 - vzduchotechnika

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Dátum:

21.06.2021

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef  
SOBČÁK

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

|                                           |                 |                 |                  |
|-------------------------------------------|-----------------|-----------------|------------------|
|                                           | <b>4 561,01</b> | <b>8 292,17</b> | <b>12 853,18</b> |
| D2 - PRÁCE A DODÁVKY M                    | 4 372,01        | 2 158,34        | 6 530,35         |
| M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí  | 4 372,01        | 2 158,34        | 6 530,35         |
| HSV - Práce a dodávky HSV                 | 0,00            | 5 924,88        | 5 924,88         |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie   | 0,00            | 5 924,88        | 5 924,88         |
| D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV                  | 189,00          | 107,80          | 296,80           |
| 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné | 189,00          | 107,80          | 296,80           |
| PSV - Práce a dodávky PSV                 | 0,00            | 101,16          | 101,16           |
| 764 - Konštrukcie klampiarske             | 0,00            | 101,16          | 101,16           |

# ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKÉJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

04 - vzduchotechnika

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef  
SOBČÁK

| PČ                                               | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                     | MJ   | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------------------------------------|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                        |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>12 853,184</b> |
| <b>D D2 PRÁCE A DODÁVKY M</b>                    |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>6 530,348</b>  |
| <b>D M24 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí</b> |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>6 530,348</b>  |
| 1                                                | K   | 213280050   | PPV (pomocné a podružné výkony)                                                                                                           | %    | 16,910   |                   | 4,960           | 83,874            |
| 2                                                | K   | 24001       | Montáž vzduchotechnických zariadení                                                                                                       | %    | 39,900   |                   | 30,000          | 1 197,000         |
| 3                                                | M   | 429PC1.1    | Potrúbný ventilátor 1500m3/hod, 230V,0,8A, 200W                                                                                           | kus  | 1,000    | 1 388,540         |                 | 1 388,540         |
| 4                                                | M   | 429PC1.2    | Timiľ hluku D250/600                                                                                                                      | kus  | 1,000    | 238,040           |                 | 238,040           |
| 5                                                | M   | 429PC1.3    | Timiaca vložka kruhová D250                                                                                                               | kus  | 3,000    | 138,850           |                 | 416,550           |
| 6                                                | M   | 429PC1.4    | Tukový filter D250                                                                                                                        | kus  | 1,000    | 218,200           |                 | 218,200           |
| 7                                                | M   | 429PC2.1    | Potrúbný ventilátor 600m3/hod, 230V,0,25A, 50W                                                                                            | kus  | 1,000    | 843,040           |                 | 843,040           |
| 8                                                | M   | 429PC2.2    | Timiľ hluku D160/600                                                                                                                      | kus  | 1,000    | 188,440           |                 | 188,440           |
| 9                                                | M   | 429PC2.3    | Timiaca vložka kruhová D160                                                                                                               | kus  | 3,000    | 119,020           |                 | 357,060           |
| 10                                               | M   | 429PC2.4    | Tukový filter D160                                                                                                                        | kus  | 1,000    | 196,360           |                 | 196,360           |
| 11                                               | M   | 429PC3.1    | Stenová mriežka 400x350                                                                                                                   | kus  | 1,000    | 39,670            |                 | 39,670            |
| 12                                               | M   | 429PC4.1    | Žaluzie protidažďové 400x400                                                                                                              | kus  | 1,000    | 69,430            |                 | 69,430            |
| 13                                               | K   | 240080323   | Montáž : Potrubie SPIRO do d 160                                                                                                          | m    | 19,000   |                   | 9,590           | 182,210           |
| 14                                               | M   | 429812920   | Rúra SPIRO d 160 L 1000 pozinkovaná                                                                                                       | kus  | 19,000   | 5,130             |                 | 97,470            |
| 15                                               | K   | 240080327   | Montáž : Potrubie SPIRO do d 250                                                                                                          | m    | 18,000   |                   | 15,040          | 270,720           |
| 16                                               | M   | 429813140   | Rúra SPIRO d 250 L 1000 pozinkovaná                                                                                                       | kus  | 18,000   | 7,400             |                 | 133,200           |
| 17                                               | K   | 240080530   | Montáž : Tvarovky na potrubie                                                                                                             | %    | 1,880    |                   | 30,000          | 56,400            |
| 18                                               | M   | 429818822-1 | Odbočka 160/160mm 90 st.                                                                                                                  | kus  | 1,000    | 15,630            |                 | 15,630            |
| 19                                               | M   | 429818829   | Odbočka 250/250 mm 90 st.                                                                                                                 | kus  | 1,000    | 24,650            |                 | 24,650            |
| 20                                               | M   | 429818873   | OS 45° 160 segmentový oblúk                                                                                                               | kus  | 2,000    | 13,810            |                 | 27,620            |
| 21                                               | M   | 429818873.1 | OS 90° 160 segmentový oblúk                                                                                                               | kus  | 2,000    | 14,130            |                 | 28,260            |
| 22                                               | M   | 429818877   | OS 90° 250 segmentový oblúk                                                                                                               | kus  | 2,000    | 18,130            |                 | 36,260            |
| 23                                               | M   | 429818877.1 | OS 45° 250 segmentový oblúk                                                                                                               | kus  | 1,000    | 27,890            |                 | 27,890            |
| 24                                               | M   | 429PC1.5    | Redukcia D400/250                                                                                                                         | kus  | 1,000    | 14,500            |                 | 14,500            |
| 25                                               | M   | 429PC2.5    | Redukcia D250/160                                                                                                                         | kus  | 1,000    | 11,200            |                 | 11,200            |
| 26                                               | M   | 999990300   | Podružný materiál                                                                                                                         | %    | 43,400   |                   | 4               | 173,600           |
| 27                                               | M   | 999990360   | Doprava materiálu                                                                                                                         | %    | 43,400   |                   | 3,816           | 165,614           |
| 28                                               | K   | 999990004   | Demontáž pôvodných ventilátorov                                                                                                           | hod  | 2,000    |                   | 14,460          | 28,920            |
| <b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>                 |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>5 924,876</b>  |
| <b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>   |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>5 924,876</b>  |
| 29                                               | K   | 953842150.S | Vyložkovanie existujúceho komínového telesa výšky nad 10 m ohybnými nerezovými vložkami DN 160 a 250 mm                                   | súb. | 2,000    |                   | 2 703,400       | 5 406,800         |
| 30                                               | K   | 962032314.S | Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, - 1,80000t                                                                                 | m3   | 19,440   |                   | 26,650          | 518,076           |
| <b>D D1 PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                  |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>296,800</b>    |
| <b>D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b> |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>296,800</b>    |
| 31                                               | K   | 767995105   | Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 100 kg                                                                                | kg   | 70,000   |                   | 1,540           | 107,800           |
| 32                                               | M   | 553000010   | Oceľové konštrukcie - predbežná cena                                                                                                      | kg   | 70,000   | 2,700             |                 | 189,000           |
| <b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>                 |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>101,160</b>    |
| <b>D 764 Konštrukcie klampiarske</b>             |     |             |                                                                                                                                           |      |          |                   |                 | <b>101,160</b>    |
| 33                                               | K   | 764311822.S | Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t, vrátane spätnej montáže a doizolovania prestupu | m2   | 4,000    |                   | 25,290          | 101,160           |

ak Ph

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt: 05 - kuchynská technológia NENACEŇOVAŤ

JKSO:  
Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS:  
Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ:  
Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO: 45651337  
IČ DPH: SK2023074141

Projektant:  
SOARCH s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                     |             |             |             |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| Materiál            |             |             | 0,00        |
| Montáž              |             |             | 0,00        |
| <b>Cena bez DPH</b> |             |             | <b>0,00</b> |
|                     | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane  |
| DPH základná        | 0,00        | 20,00%      | 0,00        |
| znižená             | 0,00        | 20,00%      | 0,00        |
| <b>Cena s DPH</b>   | <b>v</b>    | <b>EUR</b>  | <b>0,00</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt: 05 - kuchynská technológia NENACEŇOVAŤ

Miesto: ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ: Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant: SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ: JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

0,00

0,00

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

0,00

0,00

766 - Konštrukcie stolárske

0,00

0,00

0,00

## ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

05 - kuchynská technológia NENACEŇOVAŤ

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef  
SOBČÁK

| PČ                        | Typ | Kód           | Popis                                         | MJ  | Množstvo | J. materiál<br>[EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|---------------|-----------------------------------------------|-----|----------|----------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |               |                                               |     |          |                      |                 | <b>0,000</b>      |
|                           | D   | PSV           | Práce a dodávky PSV                           |     |          |                      |                 | 0,000             |
|                           | D   | 766           | Konštrukcie stolárske                         |     |          |                      |                 | 0,000             |
| 1                         | K   | 766811001.SRR | kuchynská technológia - viď. samostatný výkaz | kpl | 1,000    |                      |                 | 0,000             |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: REVITALIZÁCIA ŠKOLSKÉJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:  
**06 - plynoinštalácia**

JKSO:  
Miesto: ZS Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS:  
Dátum: 21.06.2021

Objednávateľ:  
Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO: 45651337  
IČ DPH: SK2023074141

Projektant:  
SOARCH s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                     |              |             |                 |
|---------------------|--------------|-------------|-----------------|
| Materiál            |              |             | 46,14           |
| Montáž              |              |             | 907,36          |
| <b>Cena bez DPH</b> |              |             | <b>953,50</b>   |
|                     | Základ dane  | Sadzba dane | Výška dane      |
| DPH základná        | 0,00         | 20,00%      | 0,00            |
| znižená             | 953,50       | 20,00%      | 190,70          |
| <b>Cena s DPH</b>   | <b>v EUR</b> |             | <b>1 144,20</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

dk Ph

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

06 - plynoinštalácia

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Dátum:

21.06.2021

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef  
SOBČÁK

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

|                                          |              |               |               |
|------------------------------------------|--------------|---------------|---------------|
|                                          | <b>46,14</b> | <b>907,36</b> | <b>953,50</b> |
| PSV - Práce a dodávky PSV                | 46,14        | 837,35        | 883,49        |
| 723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod | 34,74        | 58,29         | 93,03         |
| 733 - Plynoinštalácia, rozvodné potrubie | 11,40        | 37,93         | 49,33         |
| 734 - Vnútorný plynovod - demontáže      | 0,00         | 147,28        | 147,28        |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové       | 0,00         | 208,28        | 208,28        |
| 783 - Dokončovacie práce - nátery        | 0,00         | 8,68          | 8,68          |
| 95-M - Revízie                           | 0,00         | 376,89        | 376,89        |
| M - Práce a dodávky M                    | 0,00         | 70,01         | 70,01         |
| 23-M - Montáže potrubia                  | 0,00         | 70,01         | 70,01         |

# ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKÉJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVIN

Objekt:

06 - plynoinštalácia

Miesto:

ZS Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

| PČ                                              | Typ | Kód          | Popis                                                                                             | MJ   | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------------------------------------------------|-----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                       |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>953,498</b>    |
| <b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>                |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>883,492</b>    |
| <b>D 723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod</b> |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>93,032</b>     |
| 3                                               | K   | 723190203    | Pripojka plynovodná z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20               | súb. | 1,000    |                   | 43,840          | 43,840            |
| 4                                               | K   | 723239104    | Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 5/4               | ks   | 1,000    |                   | 4,520           | 4,520             |
| 5                                               | M   | 551340001600 | Guľový kohút na plyn 5/4" FF, páka                                                                | ks   | 1,000    | 19,220            |                 | 19,220            |
| 6                                               | K   | 723239201    | Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1/2 ostatné typy                                       | ks   | 1,000    |                   | 2,640           | 2,640             |
| 7                                               | M   | 551340005900 | Guľový uzáver na plyn 1/2", FF, páčka, pinoprietokový, niklovaná mosadz, IVAR                     | ks   | 1,000    | 10,150            |                 | 10,150            |
| 8                                               | K   | 723239205    | Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 3/4 ostatné typy                                       | ks   | 1,000    |                   | 5,490           | 5,490             |
| 9                                               | M   | 551110029000 | Ventil uzatvárací priamy K 83-T DN 20 3/4"                                                        | ks   | 1,000    | 3,900             |                 | 3,900             |
| 10                                              | K   | 734213110    | Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového plynového do G 1/2                                     | ks   | 1,000    |                   | 1,690           | 1,690             |
| 11                                              | M   | 551210011600 | Ventil odvzdušňovací 1/2" s ručným ovládaním a tesnením, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI | ks   | 1,000    | 1,470             |                 | 1,470             |
| 12                                              | K   | 998723101    | Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m                                        | t    | 0,006    |                   | 18,710          | 0,112             |
| <b>D 733 Plynoinštalácia, rozvodné potrubie</b> |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>49,330</b>     |
| 13                                              | K   | 230050002    | Montáž uloženia - priskrutkovaním: do DN 50                                                       | kg   | 3,000    |                   | 0,990           | 2,970             |
| 14                                              | M   | 197730090900 | Objímka pre Press fittingy mosadz, d 32x3 mm, objímka nerez, krúžok plast, IVAR                   | ks   | 3,000    | 2,480             |                 | 7,440             |
| 15                                              | K   | 733126010    | Montáž tvarovky - redukcie DN 32 privarením                                                       | ks   | 1,000    |                   | 8,740           | 8,740             |
| 16                                              | M   | 316170009400 | Redukcia varná DN 32/20, d 42,4/33,7 mm, hr. steny 2,6/2,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele          | ks   | 1,000    | 1,410             |                 | 1,410             |
| 17                                              | K   | 733126075    | Montáž tvarovky - koleno DN 32 privarením                                                         | ks   | 3,000    |                   | 8,740           | 26,220            |
| 18                                              | M   | 316170006000 | Koleno varné DN 32, d 42,4 mm, hr. steny 2,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele                        | ks   | 3,000    | 0,850             |                 | 2,550             |
| <b>D 734 Vnútorný plynovod - demontáže</b>      |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>147,280</b>    |
| 19                                              | K   | 733110806    | Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t                        | súb  | 1,000    |                   | 147,280         | 147,280           |
| <b>D 767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>       |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>208,280</b>    |
| 20                                              | K   | 767995101    | Montáž ostatných atypických kovových - prechody, sekanie, asfaltovanie                            | súb  | 1,000    |                   | 208,280         | 208,280           |
| <b>D 783 Dokončovacie práce - nátery</b>        |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>8,680</b>      |
| 21                                              | K   | 783425350    | Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm | m    | 3,500    |                   | 2,080           | 7,280             |
| 22                                              | K   | 783425750    | Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm                         | m    | 3,500    |                   | 0,400           | 1,400             |
| <b>D 95-M Revízie</b>                           |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>376,890</b>    |
| 23                                              | K   | 950203006    | Revízie - plyn                                                                                    | súb  | 1,000    |                   | 178,530         | 178,530           |
| 24                                              | K   | 950203009    | Tlakové skúšky                                                                                    | súb  | 1,000    |                   | 198,360         | 198,360           |
| <b>D M Práce a dodávky M</b>                    |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>70,006</b>     |
| <b>D 23-M Montáže potrubia</b>                  |     |              |                                                                                                   |      |          |                   |                 | <b>70,006</b>     |
| 1                                               | K   | 723120205    | Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32       | m    | 3,200    |                   | 12,580          | 40,256            |
| 2                                               | K   | 733190217    | Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priem. 89/5                                         | súb  | 1,000    |                   | 29,750          | 29,750            |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

07 - elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

KS:

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

45651337

SK2023074141

Projektant:

SOARCH s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|                     |             |             |                  |
|---------------------|-------------|-------------|------------------|
| Materiál            |             |             | 6 747,59         |
| Montáž              |             |             | 9 057,18         |
| <b>Cena bez DPH</b> |             |             | <b>15 804,77</b> |
|                     | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane       |
| DPH základná        | 0,00        | 20,00%      | 0,00             |
| znižovaná           | 15 804,77   | 20,00%      | 3 160,95         |
| <b>Cena s DPH</b>   | <b>v</b>    | <b>EUR</b>  | <b>18 965,72</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKEJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVÍN

Objekt:

07 - elektroinštalácia

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef  
SOBČÁK

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

M - Práce a dodávky M

21-M - Elektromontáže

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

6 747,59

5 801,03

5 801,03

946,56

0,00

9 057,18

5 946,42

5 946,42

3 110,76

1 088,95

15 804,77

11 747,45

11 747,45

4 057,32

1 088,95

# ROZPOČET

Stavba:

REVITALIZÁCIA ŠKOLSKÉJ KUCHYNE A SKLADU POTRAVIN

Objekt:

07 - elektroinštalácia

Miesto:

ZŠ Podjavorinská, č.p. 762, 811 01 Bratislava

Dátum:

21.06.2021

Objednávateľ:

Bratislava Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, 814 21

Projektant:

SOARCH s.r.o.

Zhotoviteľ:

JAMTES PLUS, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

| PČ                           | Typ | Kód              | Popis                                                                                              | MJ  | Množstvo | J. materiál [EUR] | J. montáž [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------------------------------|-----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>    |     |                  |                                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>15 804,770</b> |
| <b>D M Práce a dodávky M</b> |     |                  |                                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>11 747,450</b> |
| <b>D 21-M Elektromontáže</b> |     |                  |                                                                                                    |     |          |                   |                 | <b>11 747,450</b> |
| 1                            | K   | 210010024.S      | Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 16, uložená pevne                                     | m   | 25,000   |                   | 1,140           | 28,500            |
| 2                            | M   | 345710009000     | Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, napr. FXP D 16                                               | m   | 25,000   | 0,520             |                 | 13,000            |
| 3                            | M   | 345710038310     | Kotviaci materiál pre rúrku                                                                        | ks  | 25,000   | 0,200             |                 | 5,000             |
| 4                            | K   | 210010025.S      | Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne                                     | m   | 150,000  |                   | 1,200           | 180,000           |
| 5                            | M   | 345710009100     | Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20                                                     | m   | 150,000  | 0,580             |                 | 87,000            |
| 6                            | M   | 345710037400S    | Kotviaci materiál pre rúrku                                                                        | ks  | 150,000  | 0,110             |                 | 16,500            |
| 7                            | K   | 210010026.S      | Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne                                     | m   | 50,000   |                   | 1,280           | 64,000            |
| 8                            | M   | 345710009200     | Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, napr. FXP D 25                                               | m   | 50,000   | 0,670             |                 | 33,500            |
| 9                            | M   | 345710037400     | Kotviaci materiál pre rúrku                                                                        | ks  | 50,000   | 0,110             |                 | 5,500             |
| 10                           | K   | 210010027.S      | Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 32, uložená pevne                                     | m   | 20,000   |                   | 1,400           | 28,000            |
| 11                           | M   | 345710009300     | Rúrka ohybná FXP32                                                                                 | m   | 20,000   | 1,150             |                 | 23,000            |
| 12                           | M   | 345710037500     | Kotviaci materiál pre rúrku                                                                        | ks  | 20,000   | 0,230             |                 | 4,600             |
| 13                           | K   | 210010301        | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                              | ks  | 23,000   |                   | 1,290           | 29,670            |
| 14                           | M   | 345410002400     | Krabica univerzálna z PVC pod omietku                                                              | ks  | 23,000   | 0,250             |                 | 5,750             |
| 15                           | K   | 210020941.S      | Protipožiarna prepážka pre trasu vodičov vo vyhotovení 1 trasa                                     | ks  | 1,000    |                   | 70,020          | 70,020            |
| 16                           | M   | 449410004600     | Protipožiarne tmeľ                                                                                 | ks  | 1,000    | 42,950            |                 | 42,950            |
| 17                           | K   | 210100001.1      | Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2                  | ks  | 14,000   |                   | 0,770           | 10,780            |
| 18                           | K   | 210100002        | Ukončenie vodičov kablovým okom pre POSPOJOVANIE do 6 mm2                                          | ks  | 25,000   |                   | 1,430           | 35,750            |
| 19                           | M   | 354310018300.S   | Káblové oko medené lisovacie CU 6                                                                  | ks  | 25,000   | 0,370             |                 | 9,250             |
| 20                           | M   | Pol24            | zmršťovacia bužirka pre vodič do 6mm2                                                              | KS  | 2,000    | 0,790             |                 | 1,580             |
| 21                           | K   | 210100002.S      | Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2                    | ks  | 4,000    |                   | 1,430           | 5,720             |
| 22                           | K   | 210100003        | Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2                   | ks  | 2,000    |                   | 1,860           | 3,720             |
| 23                           | K   | 210100004.S      | Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2                   | ks  | 2,000    |                   | 2,520           | 5,040             |
| 24                           | M   | 354310020500.S   | Káblové oko medené lisovacie CU 25x6                                                               | ks  | 2,000    | 0,740             |                 | 1,480             |
| 25                           | K   | 210110026.S      | Spínač špeciálny vrátane zapojenia, TOTAL STOP                                                     | ks  | 1,000    |                   | 9,830           | 9,830             |
| 26                           | M   | 345310001550.S   | Vypínač hríbový pre núdzové zastavenie so zámkom                                                   | ks  | 1,000    | 32,260            |                 | 32,260            |
| 27                           | K   | 210110041        | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1                         | ks  | 5,000    |                   | 2,080           | 10,400            |
| 28                           | M   | 345340004500.S   | Prístroj spínača, radenie 1,1So                                                                    | ks  | 5,000    | 4,080             |                 | 20,400            |
| 29                           | M   | 374890024600     | 1 - rámček pre vypínače a zásuvky, biela/biela                                                     | ks  | 5,000    | 1,790             |                 | 8,950             |
| 30                           | K   | 210110043.S      | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5                             | ks  | 1,000    |                   | 2,730           | 2,730             |
| 31                           | M   | 345340007955     | Prístroj spínača, radenie č.5, biely                                                               | ks  | 1,000    | 5,800             |                 | 5,800             |
| 32                           | M   | 345350004320     | 1 - rámček pre vypínače a zásuvky, biela/biela                                                     | ks  | 1,000    | 1,790             |                 | 1,790             |
| 33                           | K   | 210110513.S      | Prepínač vačkový v kryte 63A                                                                       | ks  | 2,000    |                   | 14,680          | 29,360            |
| 34                           | M   | 358120005600.S   | Spínač vačkový 63A IP65 S PÁČKOU A KRYTOM                                                          | ks  | 2,000    | 89,110            |                 | 178,220           |
| 35                           | K   | 210110518.S      | Prepínač vačkový v kryte do 32A                                                                    | ks  | 5,000    |                   | 11,110          | 55,550            |
| 36                           | M   | 358120004580.S   | Spínač vačkový do 32A IP65 S PÁČKOU A KRYTOM                                                       | ks  | 5,000    | 73,740            |                 | 368,700           |
| 37                           | K   | 210111021.S      | Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE                  | ks  | 17,000   |                   | 5,410           | 91,970            |
| 38                           | M   | 345510004200     | Jednozásuvka kompletná, s clonkami, s viečkom, IP44 5518A-2999 B biela                             | ks  | 17,000   | 7,560             |                 | 128,520           |
| 39                           | K   | 210190003        | Montáž rozvádzača RK a jeho inštalácia                                                             | ks  | 1,000    |                   | 531,610         | 531,610           |
| 40                           | M   | 38500.1          | Rozvádzač RK                                                                                       | ks  | 1,000    | 2 068,920         |                 | 2 068,920         |
| 41                           | K   | 210190003S       | Dozbrojenie rozvádzača HR D+M                                                                      | ks  | 1,000    |                   | 580,210         | 580,210           |
| 42                           | K   | 210201912.S      | Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg                                                     | ks  | 17,000   |                   | 7,810           | 132,770           |
| 43                           | K   | 210201600.S      | Zapojenie svetidla interiérové                                                                     | ks  | 17,000   |                   | 10,960          | 186,320           |
| 44                           | M   | 348130002400.S   | Svetidlo LED napr. Intra Lighting - 5700 3200 lm 27 W 840 FO L1277mm IP66                          | ks  | 12,000   | 81,330            |                 | 975,960           |
| 45                           | M   | 348130002400.S 1 | Svetidlo LED napr. Intra Lighting - 5700 4500 lm 36 W 840 FO L1277mm IP66                          | ks  | 5,000    | 91,540            |                 | 457,700           |
| 46                           | K   | 210201944.S      | Montáž kotevného lana pre svetidlá vrátane materiálu/resp. závesné reťaze                          | kpl | 1,000    |                   | 590,130         | 590,130           |
| 47                           | K   | 210220031        | Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E                                               | ks  | 1,000    |                   | 17,710          | 17,710            |
| 48                           | M   | 345410000400     | Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS, alebo ekvivalent | ks  | 1,000    | 2,930             |                 | 2,930             |
| 49                           | M   | 345610005100     | Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2,                                                                 | ks  | 1,000    | 16,960            |                 | 16,960            |
| 50                           | K   | 210220040        | Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu                                                     | ks  | 15,000   |                   | 4,300           | 64,500            |
| 51                           | M   | 354410006200     | Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16                                                                  | ks  | 15,000   | 0,450             |                 | 6,750             |
| 52                           | M   | 354410066900     | Pásika CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m                                         | ks  | 15,000   | 0,520             |                 | 7,800             |
| 53                           | K   | 210220301 1      | Ochranné pospájanie, pevne uložené Cu 4-16mm2                                                      | m   | 150,000  |                   | 1,770           | 265,500           |
| 54                           | M   | 341110012300     | Vodič medený H07V-U 6 mm2                                                                          | m   | 150,000  | 0,610             |                 | 91,500            |

|                                           |    |                |                                                                                                                          |     |         |        |         |                  |
|-------------------------------------------|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|---------|------------------|
|                                           | K  | 210800162      | Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10                                                                           | m   | 25,000  | 1,760  |         | 44,000           |
|                                           | M  | 3410350101     | CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                                           | m   | 25,000  | 5,120  |         | 128,000          |
| 57                                        | K  | 210800226      | Kábel medený uložený v PVC žľab/pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2                                                     | m   | 210,000 |        | 0,610   | 128,100          |
| 58                                        | M  | 341110000700   | Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2                                                                                            | m   | 210,000 | 0,520  |         | 109,200          |
| 59                                        | K  | 210800227      | Kábel medený uložený v PVC žľab/pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2                                                     | m   | 220,000 |        | 0,660   | 145,200          |
| 60                                        | M  | 341110000800   | Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2                                                                                            | m   | 220,000 | 0,860  |         | 189,200          |
| 61                                        | K  | 210800227.S    | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2 - napájanie ventilátorov                                       | m   | 40,000  |        | 0,660   | 26,400           |
| 62                                        | M  | 341110000800.S | Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2 - napájanie ventilátorov                                                                     | m   | 40,000  | 0,860  |         | 34,400           |
| 63                                        | K  | 210800238      | Kábel medený uložený v PVC žľab/pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2                                                     | m   | 27,000  |        | 0,660   | 17,820           |
| 64                                        | M  | 341110001900   | Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2                                                                                            | m   | 27,000  | 0,860  |         | 23,220           |
| 65                                        | K  | 210800239      | Kábel medený uložený v PVC žľab/pod omietkou CYKY 450/750 V 5x2,5mm2                                                     | m   | 35,000  |        | 0,760   | 26,600           |
| 66                                        | M  | 341110002000   | Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2                                                                                              | m   | 35,000  | 1,410  |         | 49,350           |
| 67                                        | K  | 210800240.S    | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x4mm2                                                                  | m   | 10,000  |        | 0,940   | 9,400            |
| 68                                        | M  | 341110002100.S | Kábel medený CYKY 5x4 mm2                                                                                                | m   | 10,000  | 2,210  |         | 22,100           |
| 69                                        | K  | 210800241      | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x6mm2                                                                  | m   | 45,000  |        | 1,170   | 52,650           |
| 70                                        | M  | 341110002200   | Kábel medený CYKY 5x6 mm2                                                                                                | m   | 45,000  | 3,210  |         | 144,450          |
| 71                                        | K  | 210800631.S    | Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25                                                                     | m   | 28,000  |        | 1,000   | 28,000           |
| 72                                        | M  | 341310009400.S | Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2                                                                                    | m   | 28,000  | 2,500  |         | 70,000           |
| 73                                        | K  | 210802485.S    | Kábel medený uložený pevne 4x35+25                                                                                       | m   | 28,000  |        | 2,290   | 64,120           |
|                                           | vv |                | 1,12*25 Prepočítané koeficientom množstva                                                                                |     | 28,000  |        |         |                  |
| 74                                        | M  | 341110004900.S | Kábel medený 1-CYKY 3x35+25 mm2                                                                                          | m   | 28,000  | 13,030 |         | 364,840          |
| 75                                        | K  | 971033151.S    | Vybúranie otvoru v murive teh. pre prestup káblovhr. do 450 mm, -0,00200t                                                | ks  | 15,000  |        | 4,080   | 61,200           |
| 76                                        | K  | 971033181.S    | Vybúranie otvoru v murive teh. pre prestup káblov hr. do 900 mm, -0,00300t                                               | ks  | 45,000  |        | 9,300   | 418,500          |
| 77                                        | K  | 971033521.S    | Vybúranie otvorov v murive teh. pre HUS                                                                                  | m2  | 1,000   |        | 22,020  | 22,020           |
| 78                                        | K  | 971033541      | Vybúranie otvorov v murive teh. pre rozvádzač                                                                            | ks  | 1,000   |        | 69,540  | 69,540           |
| 79                                        | K  | 973026191      | Vysekanie v murive kapsy pre klátky a krabice                                                                            | ks  | 23,000  |        | 3,480   | 80,040           |
| 80                                        | K  | 974032830      | Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 20 mm, š. 40 mm -0,00144t                                | m   | 496,000 |        | 3,280   | 1 626,880        |
| 81                                        | K  | HZS000113.     | Prípojenie na jestvujúcu uzemňovaciu sústavu                                                                             | hod | 8,000   |        | 17,520  | 140,160          |
| <b>D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby</b>   |    |                |                                                                                                                          |     |         |        |         | <b>4 057,320</b> |
| 82                                        | K  | 21329-2000     | Projekt skutočného vyhotovenia                                                                                           | kpl | 1,000   |        | 446,320 | 446,320          |
| 83                                        | K  | 950107001.S    | Vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu                                                                | hod | 8,000   |        | 55,370  | 442,960          |
| 84                                        | K  | HZS000113.S    | Zaškolenie obsluhy                                                                                                       | hod | 4,000   | 17,520 |         | 70,080           |
| 85                                        | K  | HZS000114.S    | Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín | hod | 44,000  | 19,920 |         | 876,480          |
| 86                                        | K  | HZS5           | Demontáž jestvujúcej inštalácie                                                                                          | hod | 66,000  |        | 11,900  | 785,400          |
| 87                                        | K  | SK2-ELI        | Kompletizácia odovzdávacej dokumentácie (osvedčenia, certifikáty, vyhlásenia o zhode, protokoly, úradná skúška),         | kpl | 1,000   |        | 347,130 | 347,130          |
| <b>D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady</b> |    |                |                                                                                                                          |     |         |        |         | <b>1 088,950</b> |
| 88                                        | K  | 998921210.S    | Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení                                                               | %   | 6,000   |        | 51,400  | 308,400          |
| 89                                        | K  | PM             | Podružný materiál                                                                                                        | %   | 6,000   |        | 51,400  | 308,400          |
| 90                                        | K  | PPV            | Podiel pridružených výkonov                                                                                              | %   | 7,000   |        | 67,450  | 472,150          |